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Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli tutkia etätyöskentelyn vaikutusta työhyvinvointiin IT-alalla.  

Työn tietoperustassa perehdyttiin työhyvinnoin osa-alueisiin ja niihin vaikuttaviin tekijöihin osana 
kokonaisvaltaista työhyvinvointia. Tämän lisäksi tietoperustassa käytiin läpi etätyöskentelyä ylei-
sesti, etätyöskentelyn hyödyt ja haasteet sekä etätyöskentelyn kehittymistä IT-alalla.  

Työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät jaettiin viiteen osaan: organisaatio, yhteisö, työ, johtaminen ja 
yksilö. Näiden osa-alueiden vaikutukseen työhyvinvointiin perehdyttiin tarkemmin rajaten pois 
muut mahdolliset työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät. 

Tietoperustasta kävi ilmi, että suomalaisten kiinnostus etätyöskentelyyn kasvoi huomattavasti 
vuosien 2019 ja 2021 välillä. Suurin osa työntekijöistä, jotka suorittivat osan työajastaan etä-
töissä eivät halunneet enää palata työskentelemään päätoimisesti työpaikalle. 

Työn empiirinen osio suoritettiin luomalla kyselytutkimus, jossa tutkimukseen osallistuneet IT-
alan työntekijät vastasivat 19 monivalintakysymykseen ja kolmeen avoimeen kysymykseen. Ky-
selyyn saatiin vastauksia yhteensä 67 kappaletta. Kysymykset laadittiin vastaamaan tietoperus-
tassa läpi käytyjä teemoja ja työhyvinvointiin vaikuttavia tekijöitä. 

Kyselytutkimuksen keskeisinä tuloksina saatiin selville, että vastaajat ovat viihtyneet erittäin hy-
vin etätöissä sekä ovat kokeneet etätyöskentelyn edistävän heidän työhyvinvointiaan. Isoimpina 
etätyöskentelyn haasteina he ovat kokeneet rauhattoman työympäristön ja puuttuvat sosiaaliset 
kontaktit. Puolestaan etätyöskentelyn suurimpina etuina vastaajat ovat kokeneet lisääntyneen 
vapaa-ajan sekä paremman ympäristön keskittyä työskentelyyn.  
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1 Johdanto 

Kuluneen viimeisen kahden vuoden aikana etätyöskentelystä on tullut osa arkea valtavalle mää-

rälle suomalaisia työntekijöitä. Pandemian pakottamana suomalaiset siirtyivät etätöihin ennen nä-

kemättömällä tavalla hyvin nopealla aikataululla ja suurin joukoin. Työnantajat ja työntekijät ovat 

nyt joutuneet luomaan itselleen prosessit, jotka mahdollistavat työskentelemisen kotoa käsin, näi-

den käytäntöjen toimivuus on myös työhyvinvoinnin kannalta merkittävää. Onko etätyöskentely siis 

työntekijän näkökulmasta uhka vai mahdollisuus pitkäaikaiselle työhyvinvoinnille? 

Kehitys etätyöskentelyn yleistymisessä on koskenut laajasti useita eri aloja, mutta erityisesti IT-

alaa, missä useiden työntekijöiden toimenkuva mahdollistaa luontevan ja tehokkaan etätyöskente-

lyn. Tutkimuksen tavoitteena onkin selvittää etätyöskentelyn vaikutusta työhyvinvointiin IT-alalla ja 

luoda raportti, joka antaa kattavan kuvan nykytilanteesta sekä kehityksestä lähitulevaisuudessa. 

Olennaisena osana tutkimusta on etätyöskentelyn hyötyjen ja haittojen kartoittaminen ja analyysi. 

Teoriaosuudessa käydään läpi työhyvinvoinnin osa-alueet ja työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät 

sekä etätyöskentelystä yleisesti ja etätyöskentelyn kehittymisestä erityisesti IT-alalla. Teoria osuu-

den tavoitteena on muodostaa lukijalle selkeä kuva näistä kahdesta pääteemasta, jotka myöhem-

min sidotaan yhteen kyselylomakkeen tulosten analyysissä. 

Aineistotutkimusta varten on kerätty strukturoidulla kyselylomakkeella, mikä yhdistää monivalinta-

kysymyksiä sekä avoimia kysymyksiä. Kysely on kohdistettu IT-alalla erilaisissa tehtävissä työs-

kenteleville suomalaisille työntekijöille. Työhyvinvoinnin osa-alueita on hyödynnetty myös laaditta-

essa kysymyksiä kyselylomaketta varten niin että, kyselylomakkeen kysymykset liittyvät kaikki etä-

työskentelyyn, mutta peilaavat vahvasti teemoja työhyvinvoinnin osa-alueista kattaen kaikki tär-

keimmät kategoriat. Kyselylomakkeen kysymysten avulla haluttiin selvittää etätyöskentelyn sel-

keimmät hyödyt ja haasteet, sekä antaa IT-alan työntekijöille mahdollisuus jakaa omia ideoita mah-

dollisista kehityskohteista. 

Etätyöskentelyn vaikutuksen työhyvinvointiin kartoittaminen ja tutkimuksen laatiminen hyödyttää 

organisaatioita ja yrityksiä omien toimintatapojensa suunnittelemisessa. Työntekijöiden tarpeiden 

ja toiveiden ymmärtäminen mahdollistaa parempien työympäristöjen luomista tulevaisuudessa. 

Tunnistamalla etätyöskentelyn ongelmat ja riskit voidaan niitä ennaltaehkäistä muuttamalla toimin-

taa ja käytäntöjä riittävän ajoissa. Näin tulevaisuudessa pystytään luomaan toimivampia työympä-

ristöjä myös etätyöskentelyn osalta. 
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Tutkimuskysymykset: 

Mitä tarkoittaa työhyvinvointi ja mistä se koostuu? 

Mitä tarkoittaa etätyöskentely? 

Miten etätyöskentely on kehittynyt IT-alalla? 

Miten etätyöskentely on vaikuttanut työntekijöiden työhyvinvointiin? 

Käsitteet: 

Etätyöskentely – Varsinaisen työpaikan ulkopuolella suoritettavaa ansiotyötä (Työsuojeluhallinnon 

verkkopalvelu s.a.). 

IT-ala – Elinkeinoelämän ala, missä yritysten pääasiallinen toiminta keskittyy tietojenkäsittelyyn, 

tiedonsiirtoon sekä niitä mahdollistaviin järjestelmiin ja laitteistoihin (Techopedia s.a.). 

Kvantitatiivinen tutkimus – Määrällinen tutkimus, jossa tutkimuksen kohdetta tulkitaan sekä mita-

taan tilastojen, lukumäärien ja prosenttiyksiköiden avulla (Heikkilä 2014). 

Työhyvinvointi - Työn turvallisuudesta, mielekkyydestä sekä sen terveys vaikutuksista muodostuva 

kokonaisuus (Sosiaali- ja terveysministeriö s.a.). 
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2 Yleistä työhyvinvoinnista 

2.1 Työhyvinvoinnin osa-alueet 

Työn mielekkyys, turvallisuus ja hyvinvointi muodostavat kokonaisuutena käsitteen, johon viitataan 

yleisesti työhyvinvointina. Työhyvinvoinnilla on merkittävä vaikutus siihen, kuinka hyvin työntekijät 

jaksavat toimia omassa työssään. Motivoituneet ja työstään hyvin palautuvat työntekijät ovat to-

dennäköisesti motivoituneempia sekä tehokkaampia omassa työssään. Suomen sosiaali- ja ter-

veysministeriön mukaan työhyvinvoinnista huolehtimalla voidaan myös vähentää sairauspoissa-

oloja ja saada työntekijä sitoutumaan paremmin omaan työhönsä. (Sosiaali- ja terveysministeriö 

s.a.) 

Työntekijän hyvän työhyvinvoinnin vaikutukset kuten työmotivaatio, työkyky ja terveys, sekä tulok-

sellisuus ovat ensisijaisesti tärkeitä yksilötasolla, mutta ilmenevät myös organisaatiotasolla parem-

pana asiakastyytyväisyytenä ja tuottavuutena sekä vähentäen työntekijöiden vaihtuvuutta ja sai-

rauspoissaoloja (Työhyvinvoinnin tutkimusryhmä s.a.). 

Työhyvinvointi on useamman osa-alueen kokonaisuus, seuraavissa kappaleissa käydään läpi työ-

hyvinvointiin vaikuttavat eri tekijät. 

2.2 Työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät 

Työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät pystytään jakamaan viiteen eri kategoriaan: organisaatio, yksilö, 

yhteisö, työ ja johtaminen, joilla kullakin voi olla negatiivinen tai positiivinen vaikutus työhyvinvoin-

tiin (Työhyvinvoinnin tutkimusryhmä s.a.). Alla olevassa kuvassa 1. on esitelty työhyvinvointiin vai-

kuttavat tekijät sekä hyvinvoinnin ja pahoinvoinnin ilmentyvät yksilötasolla.  
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Kuva 1. Työhyvinvointiin vaikuttavat tekijät (mukaillen Heikkilä s.a.). 

Työntekijän voidessa hyvin työssään voi työhyvinvointi ilmentyä esimerkiksi flow-tilana, työn imuna 

tai työtyytyväisyytenä. Vastaavasti kun työntekijän työhyvinvointi on kärsinyt voi nämä vaikutukset 

ilmentyä stressinä, työhön kyllästymisenä tai työuupumuksena. Mainitut hyvinvoinnin ja pahoin-

voinnin ilmentymät on esitelty kuvassa 1. 

2.2.1 Organisaatio 

Työnantajaorganisaation toimintamalleilla ja henkilöstökäytännöillä on suuri merkitys työhyvinvoin-

tiin ja siihen miten yksittäinen työntekijä kokee viihtyvänsä osana organisaatiota. Työntekijä on osa 

organisaatiota ja näin ollen myös organisaation arvot, menestys ja imago vaikuttavat työntekijöiden 

suhteeseen organisaatiota kohden ja sitä kautta työhyvinvointiin. (Työhyvinvoinnin tutkimusryhmä 

s.a.)  
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Organisaatio, jolla on selkeä visio eli tahtotila toiminnalleen, strategia vision saavuttamiseksi sekä 

määritellyt arvot, on tavoitteellinen ja tietoinen tulevaisuuden näkymistään. Tämä luo työntekijälle 

tilaa kasvaa, suoriutua hyvin työtehtävistään ja kehittää omaa osaamistaan organisaation tavoittei-

den mukaisesti. (Manka s.a.) 

Organisaatioiden kyvyssä luoda toimivat etätyöskentely mahdollisuudet sekä käytännöt työntekijöil-

leen on eroavaisuuksia. Organisaation toiminta voi siis omalta osaltaan vaikuttaa etätyöskentelyn 

työhyvinvointi vaikutuksiin joko positiivisesti tai negatiivisesti. Mikään organisaatio ei ole henkilös-

töltään samankaltainen muihin verrattuina. Siksi tulisikin mahdollistaa henkilöstölle keino saada 

kerrottua heidän mielipiteensä etätyön haasteista ja kehitys mahdollisuuksista. Näin organisaa-

tiossa voidaan luoda hyvä kuva heidän oman henkilöstönsä tarpeista ja lähteä kehittämään käytän-

töjä työhyvinvoinnin edistämiseksi. Etätyöskentelyn näkökulmasta organisaatio tasolla tulisi keskit-

tyä erityisesti yhteisten etätyö käytäntöjen ja pelisääntöjen luomiseen ja niistä selkeästi viestimi-

seen työntekijöille. Kun työntekijöille on selvää, miten, missä ja milloin etätöitä voidaan tehdä, luo-

daan tällä varmuutta ja hallinnan tunnetta työyhteisöön. Tämän pohjalta voidaan rakentaa hyvin-

voiva ja toimiva työyhteisö. (Työterveyslaitoksen mediatiedote 2022.) 

2.2.2 Yksilö 

Työntekijän yksilölliset erot kuten psykologinen pääoma, persoonallisuus, elämäntavat ja osaami-

nen vaikuttavat yksilön työhyvinvointiin. Yksilölliset erot voivat selittää miksi samassa organisaa-

tiossa ja vastaavissa työtehtävissä työskentelevät työntekijät suhtautuvat työhönsä eri tavoilla. Etä-

työskentelystä johtuvat muutokset voivat näin ollen vaikuttaa toisen työntekijän työnhyvinvointiin 

myönteisesti ja olla samanaikaisesti toiselle merkityksettömiä tai jopa vaikuttaa negatiivisesti työhy-

vinvointiin. (Työhyvinvoinnin tutkimusryhmä s.a.) 

Työhyvinvointiin vaikuttavissa tekijöistä yksilö on keskeisessä asemassa sillä työhyvinvoinnin il-

mentymät ilmenevät ensisijaisesti yksilötasolla, ja sen myötä vaikuttavat myös muihin työhyvinvoin-

nin tekijöihin. Yksilöiden voidessa hyvin omassa työssään voi seuraukset ilmentyä organisaatiossa 

työntekijöiden vaihtuvuuden sekä sairauspoissaolojen vähentymisenä tai tuottavuuden ja asiakas-

tyytyväisyyden parantumisena. (Heikkilä s.a.) Yksilön suhdetta organisaatioon, työyhteisöön, johta-

miseen ja työhön ohjaavat molemminpuoliset asenteet. Asenteet muodostuvat hitaasti kokemuk-

sien ja havaintojen pohjalta ja vaikuttavat siihen, miten yksilö käyttäytyy osana omaa työyhteisöään 

ja organisaatiota sekä millaisena hän kokee oman roolinsa osana kokonaisuutta. (Manka s.a.) 
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2.2.3 Yhteisö 

Työntekijä toimii työssään paitsi osana organisaatiota myös osana työyhteisöä, joka muodostuu 

kollegoista ja mahdollisesti muista sidosryhmien jäsenistä. Yhteisön vaikutus työhyvinvointiin muo-

dostuu työilmapiiristä, yhteisön tuen puute voi olla myös työntekijälle erittäin rasittavaa. (Työhyvin-

voinnin tutkimusryhmä s.a.). 

Työilmapiiri muodostuu työntekijöiden välisestä kanssakäymisestä ja sen sovittaminen etätyösken-

telyyn on osoittautunut haastavaksi, tämä onkin mahdollisesti etätyöskentelyn yksi suurimpia haas-

teita. Riippuen työnkuvasta ja yksilöllisitä eroavaisuuksista moni työntekijä kokee etätyöskentelyn 

yksinäiseksi ja kaipaa kasvokkain käytävää keskustelua työkavereidensa kanssa (Pukkila 2021). 

2.2.4  Työ 

Itse työn merkitys työhyvinvointiin on suuri, yksilöillä on käytössään eri määrä voimavaroja ja jokai-

sen työn aiheuttama kuorma vaihtelee. Työn aiheuttamaan kuormitukseen voidaan vaikuttaa posi-

tiivisesti esimerkiksi selkeiden tavoitteiden ja aikataulutuksen avulla sekä tarjoamalla työntekijöille 

mahdollisuus vaikuttaa työtapoihinsa. Työtehtävien kierto ja mahdollisuus uuden oppimiseen ylläpi-

tävät myös yllä hyvää työmotivaatiota. (Työhyvinvoinnin tutkimusryhmä s.a.)  

Työhyvinvoinnin kannalta myös työstä saatavat ulkoiset palkkiot ovat tärkeitä, tällä tarkoitetaan 

työstä saatavan palkan lisäksi myös henkisiä voimavarojen edistämistä kannustamalla ja kiittä-

mällä työntekijöitä hyvistä suorituksista (Manka s.a.). 

Työntekijöiden kokema stressi työstään on yksilöllistä ja siihen vaikuttaa huomattavasti yksilön 

omat voimavarat ja kyky palautua stressistä. Satunnainen stressi työstä ei ole välttämättä haital-

lista, se auttaa myös omalta osaltaan työntekijöitä suoriutumaan haastavista tai kiireisistä tilan-

teista. Jos stressi on kuitenkin jatkuvaa tai työntekijä ei pysty palautumaan riittävästi työn aiheutta-

masta stressistä voi se lopulta johtaa työuupumukseen. Esimerkiksi jos työntekijän voimavarat ei-

vät riitä työtehtävien määrän tai vaativuuden takia työstä selviytymiseen tilanne voi johtaa pitkäai-

kaiseen stressiin ja lopulta työuupumukseen. (Heikkilä s.a.) 

2.2.5 Johtaminen 

Johtaminen on työhyvinvointiin vaikuttava tekijä, jonka vaikutukset ulottuvat myös muille osa-alu-

eille. Johtoasemassa toimiva henkilö voi omalla toiminnallaan vaikuttaa työilmapiiriin, työtapoihin ja 

oikeudenmukaisuuden tunteeseen. (Työhyvinvoinnin tutkimusryhmä s.a.) 

Etätyöskentelyssä onnistuneen esimiestyön merkitys kasvaa, yhteydenpito alaisiin ei ole yhtä luon-

tainen osa työpäivää kuin lähityöympäristössä, ja etätyöviestintä keskittyy helposti konkreettisiin 
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käytännön aiheisiin, virheisiin ja puutteisiin. Työntekijä omalta osaltaan saattaa kokea avun pyytä-

misen kiireisen esimiehensä turhana häirintänä ja näin ollen eristää itseään ja alkaa tuntea yksinäi-

syyttä. Onnistuneella johtamisella voidaan ehkäistä etätyöstä muodostuvia työhyvinvointi haasteita. 

Tärkeitä työkaluja onnistuneeseen esimiestyöhön etätyötiimissä on muun muassa säännöllinen yh-

teyden pito, asetetut työ tavoitteet ja niiden seuranta sekä yhteiset pelisäännöt ja etätyö ohjeet. 

Työhyvinvoinnin edistämiseksi olisi tärkeää, että yhteydenpito sisältäisi myös keskustelua työnteki-

jöiden kokemista haasteista ja huolista sekä mahdollisesti myös rennompaa epävirallista keskuste-

lua, mikä mahdollistaa työntekijöiden tutustumisen toisiinsa paremmin. (Vasama 2017.) 
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3 Etätyöskentely osana työhyvinvointia 

3.1 Etätyöskentelystä yleisesti 

Etätyö yleismaailmallisena käsitteenä tarkoittaa työtä, joka tehdään pääasiallisen työpaikan ulko-

puolella (Työsuojeluhallinnon verkkopalvelu s.a.). Etätyöskentely vaatii työantajalta, esimieheltä 

sekä työntekijältä keskinäistä luottamusta ja selkeää suunnitelmallisuutta ja itsenäisen työskente-

lyn tukemista (Työterveyslaitos s.a.). 

Työntekijöiden kiinnostus etätyöskentelyä kohtaan on kasvanut merkittävästi vuonna 2021. Etätyö 

termiä käyttäen etsittiin työpaikkoja duunitori työnhakupalvelussa 85 % enemmän kuin aikaisem-

pana vuonna. Yhteensä etätyö hakuja vuonna 2021 oli jo yli 1,2 miljoonaa. Korona pandemian 

myötä etätyöskentelystä on tullut uusi normaali useilla suomalaisilla työpaikoilla. Vallitsevasta pan-

demia tilanteesta ja työpaikan käytännöistä riippuen erityisesti ns. hybridimalli, jossa työntekijät 

työskentelevät määrittelemättömän osan työajastaan toimipisteellä ja loput etätöissä on muodostu-

nut suosituksi ja toimivaksi ratkaisuksi. (Salonen 2022.) 

Ylen tekemän kyselyn mukaan etätyöskentely pakonkin edessä on nostanut työntekijöiden tehok-

kuutta ja parantanut kykyä keskittyä työtehtäviin. Useat kyselyyn vastanneet kertovat kuitenkin kai-

paavansa kasvokkain käytyä kanssakäymistä, sekä työyhteisöään. (Pukkila 2021.) 

3.2 Etätyöskentelyn hyödyt ja haasteet 

Mahdollisuus etätyöhön tekee työnteosta aikaisempaa joustavampaa, sillä työntekoa ei sidota 

enää fyysiseen paikkaan. Riippuen yrityksen pelisäännöistä myös työaika voi etätöissä olla perin-

teistä työskentelyä vapaampaa. Etätyöskentely on kuitenkin työaikaa ja näin ollen työnantajaa vel-

voittavan työaikalain alla ja vaatii työajanseurantaa. Etätöissä työskentelevä työntekijä joutuukin 

ottamaan itse enemmän vastuuta oman työaikansa seuraamisesta sekä jaksottamisesta ja riittä-

vistä tauoista. (Työsuojeluhallinnon verkkopalvelu s.a.)  

Etätyöskentely säästää rahaa niin työntekijän kuin myös työnantajan kuluista. Työantaja pystyy 

pienentämään suurien toimistojen aiheuttamia vuokra ja ylläpito kustannuksista. Ja työntekijät pys-

tyvät säästämään rahaa työmatka ja lounaskustannuksista. Tämän lisäksi työntekijät säästävät kal-

lisarvoista aikaansa, joka kuluisi työmatkoihin työskennellessä paikan päällä. (Grace 2020.) Keski-

määrin suomalaiset käyttävät työmatkoihinsa 46 minuuttia päivässä ja tämä luku on vielä korke-

ampi pääkaupunkiseudulla, missä työmatkalaiset käyttävät keskimäärin peräti 54 minuuttia päivit-

täiseen työmatkaansa (Ammattiliitto Pro 2014). 
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Vuonna 2021 Baronan teettämässä suuressa työelämätutkimuksessa kerättiin vastauksia 1022 

suomalaiselta työntekijältä, kyselyn teemoissa oli vahvasti esillä koronapandemian aiheuttama siir-

tyminen etätyöskentelyyn. Etätyötä täysipäiväisesti tai osan työajastaan tekevät työntekijät kertovat 

esimerkiksi olevansa tehokkaampia työssään, nukkuvansa yöt paremmin sekä työrauhan parantu-

neen etätyöskentelyn myötä. Heistä myös 49 % kokevat työmäärän kasvaneen etätöissä, mutta 

samaan aikaan työn aiheuttaman stressin vähentyneen. Tutkimuksen tulokset osoittavat paikasta 

riippumattoman työskentelyn edistävän työntekijöiden työhyvinvointia ja suomalaisten arvostavan 

vapaa-ajan ja työn tasapainoa. (Barona 2021.) Baronan vastaavassa kyselyssä vuonna 2022 käsi-

tellään muun muassa työnhakua. Kolmen tärkeimmän tekijän joukkoon nousee työn ja vapaa-ajan 

tasapaino, minkä 92 % vastanneista kokee tärkeäksi miettiessään työpaikan vaihtoa. (Barona 

2022.) 

Etätyöskentelyn hyödyt ja haasteet muodostuvat osittain siitä, millainen organisaatio ja liiketoiminta 

on kyseessä ja työstä sekä tehtävistä itsestään. Työterveyslaitos on kuitenkin listannut yleisiä etä-

työskentelyn etuja kuten itsenäinen työnhallinta, työpisteen luominen keskittymistä edistäväksi ja 

työmatkoissa säästetty aika sekä raha. Suurimpia työntekijöiden huolenaiheita etätyöskentelyssä 

on muun muassa vapaa-ajan alkamisen hämärtyminen kotoa käsin työskennellessä, haaste 

päästä aktiivisesti vaikuttamaan työpaikan yhteisiin asioihin sekä fyysisten ja sosiaalisten kontak-

tien väheneminen ja niistä saadun tuen puute. (Työterveyslaitos s.a.) Etätyöskentely avaa työelä-

män ovet myös sellaisille henkilöille, jotka eivät terveytensä tai elämäntilanteensa vuoksi pystyisi 

työskentelemään toimistolla (Grace 2020). 

Etätyöskentelyn listattuja etuja työntekijälle (Työterveyslaitos s.a.): 

• omien tarpeiden helpompi rytmittäminen 

• työympäristön muokkaaminen rauhalliseksi ja keskittymistä edistäväksi 

• työskentelyn tehokkuuden lisääntyminen 

• ajan säästö sekä taloudellinen hyöty 

• työajan joustavuus sekä perhe-elämän sovittaminen työelämään 

• asuinpaikan valinnan mahdollisuus riippumatta työpaikasta 

• työnteon mahdollistaminen poikkeusolosuhteista huolimatta 
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Etätyöskentelyn listattuja haasteita työntekijälle (Työterveyslaitos s.a.):  

• työajan ja vapaa-ajan rajan hämärtyminen 

• työstä irtautumisen ja palautumisen vaikeus 

• vaatii perheeltä sopeutumista etätyöskentelyyn 

• kodin tilat ja kalusteet eivät sovellu etätyöskentelyyn 

• vähäiset fyysiset ja sosiaaliset kohtaamiset työkavereiden ja esihenkilöiden kanssa, tuen 

saannin vähyyden kokemus 

Etätyöskentelystä koetut edut ja haasteet ovat yksilöllisiä ja siihen vaikuttavat työntekijän työkoke-

mus, persoona, kodin tarjoama mahdollisuus viihtyisän ja rauhallisen työympäristön luomiseen 

sekä perhetilanne. Työkyvyn kokonaisvaltainen tukeminen kuuluu organisaatiolle ja organisaa-

tiossa onkin pohdittava keinoja työkyvyn ylläpitoon ja ongelmien ennaltaehkäisyyn. Tämä voi tar-

koittaa esimerkiksi organisaation etätyöskentely käytäntöjen ja esimiestyön prosessien muokkaa-

mista. (Työterveyslaitos s.a) 

Työelämässä etätyöskentely muodostaa myös käytännönläheisempiä haasteita kuten kommuni-

kaatio ongelmia, työntekijöillä on isompi kynnys ottaa yhteyttä esimieheensä ja kysyä apua. Vies-

tien välityksellä käydyssä kommunikaatiossa myös väärinymmärrykset ovat todennäköisempiä ja 

viestien sävy saatetaan tulkita helposti epäystävälliseksi sanattoman viestinnän puuttuessa yhtä-

löstä. (Vasama 2017.) 

Etätyöskentelyn hyödyt eivät välttämättä rajoitu pelkästään työntekijöihin vaan myös työnantaja voi 

hyötyä esimerkiksi tuottavuuden paranemisesta, tilojen vuokrissa säästetyistä kustannuksista ja 

organisaation paremmasta hiilijalanjäljestä. Lisäksi joustavuutta tarjoava etätyöskentely helpottaa 

yrityksen uusien työntekijöiden rekrytoimista. (Työterveyslaitos s.a.) 

3.3 Etätyöskentelyn kehittyminen IT-alalla 

Lyhenne IT tulee englannin kielen sanoista ”Information Technology” ja on laajasti ympäri maail-

maa käytetty termi, jolla kuvataan elinkeinoelämän alaa, missä yritysten pääasiallinen toiminta kes-

kittyy tietojenkäsittelyyn, tiedonsiirtoon sekä niitä mahdollistaviin järjestelmiin ja laitteistoon (Techo-

pedia s.a.). Suomessa IT-alaan voidaan viitata myös Tieto- ja viestintätekniikan alana (Työmarkki-

natori s.a.). 

Etätyö on viime vuosina yleistynyt laajasti usealla alalla mukaan lukien IT-alan, missä erilaisista 

etätyökäytännöistä on tullut osa arkea (Työsuojeluhallinnon verkkopalvelu s.a.). Digitaalinen työ-

ympäristö on IT-alalla luontevaa ja ala kuulukin ryhmään, missä etätöitä tehtiin laajasti jo ennen 

koronapandemian alkamista ja pandemia on vain nopeuttanut jo alkanutta kehitystä 
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paikkariippumattomaan työskentelemiseen (Salonen 2022). Tilastokeskuksen tekemän selvityksen 

mukaan informaatio ja viestintä alalla etätyötä tekevien määrä noin kaksinkertaistui vuosien 2019 

ja 2020 välillä. Vuonna 2020 tutkimukseen osallistuneista informaatio ja viestintä alan työntekijöistä 

60 % oli tehnyt kyselyhetkellä etätöitä kuluneen neljän viikon aikana. Tämä luku oli suurin kaikista 

tutkimukseen sisällytetyistä toimialoista. (Leskinen 2021.) 

Tulevaisuuden näkymissä etätyöskentely tulee todennäköisesti yleistymään entisestään tulevien 

vuosien aikana, sillä Decoding Global Talent (DGT) 2021-tutkimuksen mukaan vain 10 % tutkimuk-

seen osallistuneista työntekijöistä haluaisi työskennellä pääsääntöisesti työpaikallaan. Jos työnteki-

jät saisivat valita itse 73 % haluaisi työskennellä hybridimuotoisesti yhdistellen etätöitä ja työpai-

kalla tehtävää työtä ja loput 17 % toivoivat työskentelevänsä täysin etänä. (Oja 2021.) 



12 

 

4 Tutkimuksen toteuttaminen 

4.1 Perustiedot tutkimuksesta ja tutkimusongelma 

Tutkimuksen tutkimusmenetelmänä on kvantitatiivinen tutkimus. Tutkimus suoritettiin luomalla ky-

selylomake, jonka tarkoituksena oli kartoittaa IT-alalla työskentelevien suhdetta etätyöskentelyyn ja 

sen vaikutusta työhyvinvointiin. Kyselyllä selvitettiin myös työntekijöiden kokemuksia etätyöskente-

lyn hyödyistä, haasteista sekä yritysten kehityskohteista etätyöskentelyn suhteen. 

Kvantitatiivinen tutkimus on hyvä työkalu vallitsevan tilanteen kartoittamiseen, yksinään se ei kui-

tenkaan yleensä riitä selvittämään juurisyitä kyseessä olevalle tilanteelle (Heikkilä 2014). Struktu-

roitua kvantitatiivista kyselylomaketta hyödynnettiin tämänhetkisen tilanteen selvittämiseksi. Tämän 

lisäksi luotiin pienempi osio avoimia kysymyksiä kyselomakkeen loppuun, jonka avulla selvitettiin 

työntekijöiden ajatuksia työhyvinvoinnin tulevaisuudesta hieman tarkemmin. Vastaajia kannustettiin 

vastaamaan myös avoimiin kysymyksiin, mutta lomakkeen teknisen toteutuksen puolesta vastaa-

minen asetettiin vapaaehtoiseksi niin, että kyselylomakkeen pystyi palauttamaan vastaamatta kaik-

kiin avoimiin kysymyksiin. Tällä haluttiin varmistaa, että mahdollisimman moni vastaaja palauttaa 

lomakkeen, vaikka ei haluaisi vastata omin sanoin avoimiin kysymyksiin. 

Tutkimuksen onnistumisen kannalta olisi tärkeää saada riittävän suuri otos, jotta tutkimukselle ker-

tyy tarvittava määrä dataa. Huolellisesti suunniteltu kyselylomake ja tutkimusongelman rajaus var-

mistavat, että kyselyllä saadut vastaukset ovat relevantteja tutkimukseen nähden. (Heikkilä 2014.) 

Tutkimusongelma: Kyselylomakkeella suoritetussa tutkimuksessa on selvitetty, miten lähiaikoina 

yleistynyt etätyöskentely on vaikuttanut IT-alalla työskentelevien henkilöiden työhyvinvointiin.  

4.2 Aineiston keruu 

Kyselylomakkeessa käytetyksi työkaluksi valittiin Google Forms, joka helpottaa yksinkertaisten ky-

selyiden luomista, jakamista ja tulosten jäsentelyä helposti luettavaksi ja visuaaliseksi dataksi. Ky-

selylomakkeen suunnittelussa on otettu huomioon mobiilioptimointi, koska oletettavasti merkittävä 

osa vastaajista avaa kyselyn mobiililaitteella. Kyselyä varten luodut kysymykset ovat luettavissa 

liitteessä 2. 

Aineiston keräämiseksi IT-alan työntekijöitä kutsuttiin vastaamaan kyselyyn jakamalla saateviestiä 

ja linkkiä suomenkielisillä internet-keskustelupalstoilla, joiden uskottiin tavoittavan hyvin myös IT-

alan työntekijöitä. Kyselylomaketta jaettiin muun muassa pääkaupunkiseudun kaupunkikohtaisilla 

Reddit kanavilla: r/Vantaa ja r/Espoo. Kyselylomake tavoitti hyvin kohderyhmänsä, sillä kaikki 
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vastaajat työskentelivät vastaus hetkellä tai olivat työskennelleet aikaisemmin IT-alalla. Lisäksi yk-

sittäisiä vastaajia kyselylomakkeelle saatiin myös   

Kyselylomakkeelle otettiin vastauksia vastaan 4.11.2022 -11.11.2022 välisenä aikana, minkä jäl-

keen kyselomake suljettiin ja lomakkeelta kerättiin ylös vastaukset myöhempää analysointia var-

ten. 

4.3 Tutkimuksen luotettavuus ja pätevyys 

Tutkimuksen pätevyydellä eli validiteetilla tarkoitetaan sitä, että tehty tutkimus mittaa tutkimuksen 

tavoitteiden mukaisesti tutkimusongelmaa. Pätevä tutkimus ei sisällä järjestelmällisiä virheitä ja 

tuottaa keskimäärin oikeita tuloksia. Tutkimuksen validiteetin varmistamiseksi tulisi perusjoukko eli 

tutkimuksen kohteena oleva ryhmä määritellä selkeästi ja varmistaa otoksen edustavan perusjouk-

koa valitsemalla tutkimukselle sopiva otantamenetelmä. Tutkimuksen luotettavuus eli reliabiliteetti 

muodostuu tutkimuksen toistettavuudesta vastaavin tuloksin sekä tulosten tarkkuudesta. (Heikkilä 

2014.) 

Tämän tutkimuksen perusjoukoksi valittiin IT-alan työntekijät. Otos muodostui IT-alan työnteki-

jöistä, jotka näkivät kutsun vastata kyselomakkeelle ja päättivät vapaaehtoisesti osallistua tutki-

mukseen.  

Tutkimuksen valmisteluprosessin aikana heräsi huoli otannan edustavuuden suhteen, sillä julki-

sesti internetissä jaettu kutsu mahdollistaa kenen tahansa kutsun näkevän henkilön vastaamisen 

kyselylomakkeelle, vaikka he eivät työskentelisi IT-alalla. Otannan edustavuuden varmistamiseksi 

liitteessä 1. nähtävissä oleva saateviesti pyrittiin muotoilemaan niin, että se herättäisi erityisesti IT-

alan työntekijöiden huomion.  IT-ala mainitaan selkeästi ensimmäisessä lauseessa saateviestin ot-

sikossa. Tämän lisäksi kyselylomakkeelle luotiin kysymys vastaajien työllisyystilanteesta, joka on 

nähtävissä alapuolella tutkimuksen tuloksia käsittelevissä kappaleissa kuvassa 2. Kysymyksen tar-

koituksena oli suodattaa pois mahdolliset vastaukset, jotka eivät edustaisi perusjoukkoa. 

Tutkimus tuotti selkeitä tuloksia etätyöskentelyn vaikutuksesta työhyvinvointiin IT-alalla. Siitä ilme-

nee muun muassa etätyöskentelyn suurimmiksi koetut haasteet ja hyödyt sekä kuinka hyvin IT-

alan työntekijät viihtyvät etätöissä. Tutkimuksen päätulokset vastaavat hyvin tietoperustasta ilme-

nevää etätyöskentelyn kehitystä lähivuosien aikana. Tämä vahvistaa tutkimustulosten luotetta-

vuutta. Tämän vuoksi uskonkin, että jos kysely suoritettaisiin uudestaan samalle perusjoukolle, 

saataisiin hyvin samankaltaisia tuloksia. 
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5 Tutkimuksen tulokset 

IT-alalla päätoimisesti työskenteleville työntekijöille suunnatulla kyselylomakkeella tavoitettiin yh-

teensä 67 suomalaista IT-alan työntekijää, joista valtaosa vastasi monivalintakysymyksiin sekä 

avoimiin kysymyksiin.  

5.1 Vastaajien taustatiedot 

Kyselylomakkeen ensimmäiset viisi kysymystä liittyvät vastaajien taustatietoihin, näillä kysymyk-

sillä selvitettiin vastaajien ikäjakauma, sukupuoli, työllisyystilanne, työnantaja yrityksen koko sekä 

kuinka suuren osan työajastaan vastaajat suorittavat etätöissä vastaus hetkellä. 

Vastaajien ikäjakaumassa edustetuimpina ikäryhminä olivat 36–45-vuotiaat (40,3 %), sekä 25–35-

vuotiaat (40,3 %). Näihin kahteen ikäryhmään oli molempiin tullut 27 henkilön yksilölliset vastauk-

set ja yhdistettynä ne edustavat 80,6 % kaikista kyselyyn vastanneista henkilöistä. Marginaalisem-

pia ikäryhmiä järjestettynä vastausmäärien mukaan suurimmasta pienimpään olivat 46–55-vuotiaat 

(13,4 %), yli 56-vuotiaat (3 %) ja alle 25-vuotiaat (3 %). 

Sukupuoli vastanneiden kesken oli painottunut vahvasti miehiin, 74,6 % vastanneista kertoivat ole-

vansa miehiä, 19,4 % kertoivat olevansa naisia ja 6 % ei halunnut vastata kysymykseen.  

Kyselylomakkeen kolmannen kysymyksen tarkoituksena oli validoida, että kyselylomake on tavoit-

tanut oikeat henkilöt eli IT-alalla työskentelevät suomalaiset. 97 % vastanneista kertoivatkin työs-

kentelevänsä vastaushetkellä päätoimisesti IT-alalla, lisäksi 1,5 % kertoi työskentelevänsä osa-ai-

kaisesti IT-alalla ja 1,5 % vastasi työskennelleensä aikaisemmin IT-alalla. Kysymyksen tulokset on 

esitelty alla kuvassa 2. 
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Kuva 2. Työllisyystilanne 

Neljännellä kyselylomakkeen kysymyksellä selvitettiin, minkä kokoisissa yrityksissä vastaajat työs-

kentelevät. Yli puolet (50,7 %) tutkimukseen osallistuneista IT-alan työntekijöistä kertoo työskente-

levänsä yrityksessä, jossa on yli 250 työntekijää. 26,9 % työskentelee yrityksessä, jossa on 51–

250 työntekijää, 14,9 % työskentelee 11–50 työntekijän yrityksissä, 4,5 % työskentelee pienissä 2–

10 työntekijän yrityksissä ja 3 % vastanneista kertoo työskentelevänsä yksinyrittäjinä. 

Viimeisellä vastaajien taustatietoihin liittyvällä kysymyksellä selvitetään kuinka suuren osan työ-

ajastaan vastaajat suorittavat työskentelemällä etätöissä vastaushetkellä. Tulokset esitetty alla ku-

vassa 3. 

 

Kuva 3. Etätöiden osuus työajasta 
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Kuten kuvasta 3 voidaan nähdä yli puolet (53,7 %) vastaajista kertoo työskentelevänsä pääsään-

töisesti etänä ja satunnaisesti toimistolla, 14,9 %:lla työaika jakautuu tasaisesti etätöiden ja toimis-

tolla työskentelemisen välillä, myös 14,9 % työskentelee pääsääntöisesti toimistolla ja satunnai-

sesti etänä, 13,4 % vastanneista työskentelee pelkästään etänä ja vain 3 % vastanneista ei tee 

etätöitä ollenkaan. Näiden vastausten perusteella 97 % vastanneista tekee etätöitä ainakin osan 

työajastaan ja 83,5 % työskentelee erilaisissa hybridityön malleissa. Työajan jakauma esitetty alla 

kuvassa 3. 

5.2 Mielipiteitä etätyöskentelystä IT-alalla 

Taustatietojen selvittämisen jälkeen kyselyyn osallistuneilta kysyttiin kuinka tärkeänä he kokevat 

sen, että työnantaja tarjoaa työntekijöillensä mahdollisuuden etätyöskentelyyn. Vastausvaihtoeh-

doissa numerolla 5 merkittiin erittäin tärkeää ja numerolla 1 ei lainkaan tärkeää. Kuvassa 4. on ky-

symyksen tulokset, niiden mukaan 86,6 % vastanneista koki mahdollisuuden etätyöskentelyyn erit-

täin tärkeäksi. Loput vastauksista jakautuivat asteikolla seuraavasti: vastausvaihtoehto 4. (10,4 %), 

vastausvaihtoehto 3. (1,5 %), vastausvaihtoehto 2. (1,5 %). Kukaan vastanneista ei valinnut kysy-

mykseen vastausvaihtoehtoa 1. 

 

Kuva 4. Etätyöskentely mahdollisuuden tärkeys 
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Seuraavat 12 kyselylomakkeen kysymystä olivat rakenteeltaan samankaltaisia, kysymys esitettiin 

väitteen muodossa ja vastaajalla oli mahdollisuus valita yksi seuraavista vastaus vaihtoehdoista: 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

 

Organisaation vaikutukset työhyvinvointiin 

Ensimmäiset kaksi monivalintakysymystä liittyivät työhyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä organi-

saatioon. Kysymykset on esitelty alapuolella kuvassa 5. ja kysymyksien tarkoituksena oli selvittää 

miten IT-alan työntekijät kokevat organisaationsa toiminnan vaikuttavan heidän työhyvinvointiinsa 

etätyöskentelyn osalta. 

 

Kuva 5. Organisaatioon liittyvien monivalintakysymysten tulokset 



18 

 
Väite 1. ”Työpaikallani on selkeät etätyöskentelyn ohjeet ja pelisäännöt”. Vastanneista valtaosa 

(80,6 %) olivat joko täysin samaa mieltä tai jokseenkin samaa mieltä väittämän kanssa. Etätyös-

kentelyyn liittyviin ohjeisiin ja käytäntöihin on selkeästi panostettu vastaajien organisaatioissa. 

Väite 2. ” Työnantajani on pyrkinyt tekemään etätyöskentelystä mahdollisimman sujuvaa”. Kuten 

kuvasta 5. voidaan huomata vastanneet ovat hyvin tyytyväisiä organisaationsa toimintaan myös 

toisen väittämän kohdalla. 89,5 % vastanneista ovat joko täysin samaa mieltä tai jokseenkin sa-

maa mieltä väittämän kanssa ja eri mieltä olevia vastaajia oli yhteensä vain 6 %. 

Työpisteeseen liittyvä kysymys 

Kolmas monivalintakysymys liittyy niin organisaatioon kuin myös yksilön henkilökohtaisiin resurs-

seihin sillä, työpisteen varustelu toimistolla on työnantajan vastuulla, mutta etätyöpisteen kalusta-

minen jää usein työntekijän kustannukselle ja hoidettavaksi. Kotonaan työntekijöillä on huomatta-

vasti enemmän valtaa vaikuttaa oman työpisteensä varusteluun ja tehdä siitä itselleen sopiva. Ra-

joittavana tekijänä tämän suhteen on työntekijän rahalliset resurssit, asunnossa käytettävissä oleva 

tila ja motivaatio työpisteen varusteluun.  

 

Kuva 6. Työpisteeseen liittyvän monivalintakysymyksen tulokset 

Väite 3. ”Työpisteeni on parempi toimistolla kuin etätöissä”. Kuten kuvasta 6. yläpuolella nähdään, 

tämä kysymys jakoi mielipiteitä huomattavasti aikaisempia väitteitä enemmän. Vain hieman yli puo-

let (52,4 %) kokivat työpisteensä olevan vähintään yhtä hyvä tai parempi kotona kuin toimistolla. 

Vastanneista moni (20,9 %) ei ollut väittämän kanssa samaa eikä eri mieltä ja reilu neljäsosa (26,4 

%) koki työpisteen olevan parempi toimistolla etätyöpisteeseen verrattuna. 
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Yksilön mahdollisuus keskittyä työhön etätyöympäristössä 

Monivalintakysymysten neljännen kysymyksen tarkoitus oli selvittää, miten IT-alan työntekijät pys-

tyvät keskittymään työskentelyyn etätöissä verrattuna toimisto ympäristöön. Työhyvinvointiin vai-

kuttavista tekijöistä kysymys liittyy ensisijaisesti yksilöön, mutta myös työnluonteella ja organisaa-

tion toimistorakenteella on vaikutusta siihen, miten työntekijät pystyvät keskittymään töissään. 

 

Kuva 7. Keskittymiseen liittyvän monivalintakysymyksen tulokset 

Väite 4. ”Pystyn keskittymään työhöni paremmin etätöissä”. Kysymyksen lopputuloksena melkein 

kolme neljäsosaa (70,2 %) kokee etätyöympäristön paremmaksi keskittymisen kannalta. Vähem-

mistö (16,4 %) kokee pystyvänsä keskittymään paremmin toimistolla ja loput (13,4 %) vastasivat 

kysymykseen ei samaa eikä eri mieltä. Tämä voi johtua siitä, että kyky keskittyä erilaisissa ympä-

ristöissä on henkilökohtaista, pieni häiriö ja meteli saattaa häiritä toisen työntekijän keskittymistä 

merkittävästi, kun taas toinen voi keskittyä työhönsä niistä huolimatta. Molemmat työympäristöt si-

sältävät toisistaan erilaisia häiriöitä, jotka vaikuttavat kykyyn keskittyä työhön kuitenkin kotona ole-

viin häiriöihin itse vaikuttaminen on helpompaa. 

Työyhteisön vaikutukset työhyvinvointiin 

Väitteet 5. ja 6. liittyvät työhyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä ensisijaisesti työyhteisöön, mutta 

myös työntekijöiden henkilökohtaiset arvot ja asenteet työyhteisöä kohtaan vaikuttavat siihen miten 

tärkeänä he kokevat työkavereiden kanssa tapaamiset. Kuvasta 8. alapuolella nähdään, miten IT-
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alan työntekijät vastasivat väittämiin ”Viestintä työkavereiden kanssa on helpompaa työskennel-

lessä paikan päällä” ja ”Koen tapaamiset työkavereiden kanssa kasvotusten tärkeäksi”. 

 

Kuva 8. Työyhteisöön liittyvien monivalintakysymysten tulokset 

Väite 5. ” Viestintä työkavereiden kanssa on helpompaa työskennellessä paikan päällä”. Vähän yli 

puolet vastanneista (55,2 %) kokivat viestinnän työpaikoilla toimivan paremmin paikan päällä työs-

kennellessä. Noin neljäsosa (26,9 %) vastasi ei samaa eikä eri mieltä ja vähemmistö (17,9 %) koki 

viestinnän toimivan paremmin etätyöympäristössä. Vastausten perusteella IT-alan työntekijät koke-

vat siis toimisto ympäristön paremmaksi viestinnän kannalta. Tuloksista on myös tärkeää huomi-

oida, että vastanneista 22,4 % olivat täysin samaa mieltä väittämän kanssa ja vain 1,5 % täysin eri 

mieltä. 

Väite 6. ” Koen tapaamiset työkavereiden kanssa kasvotusten tärkeäksi”. Kysymyksen tulokset on 

esitetty yläpuolella kuvassa 8. minkä perusteella vastaajat olivat hyvin samaa mieltä väittämän 

kanssa. Reilusti yli puolet vastaajista (68,6 %) kokevat tapaamiset työkavereidensa kanssa kasvo-

tusten tärkeäksi. Ei samaa eikä eri mieltä vastasi 13,4 % kyselyyn osallistuneista ja eri mieltä väit-

tämän kanssa oli 17,9 %. Vastausten enemmistön mukaan IT-alan työntekijät kaipaavat myös sel-

keästi tapaamisia kasvotusten kollegoidensa kanssa, mitä etätyöskentely ei pysty tarjoamaan sa-

malla tavalla kuin perinteisempi tapa työskennellä paikan päällä. 
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Johtamisen vaikutukset työhyvinvointiin 

Väitteet 7. ja 8. liittyvät työhyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä johtamiseen. Johtamiseen liittyvissä 

monivalintakysymyksissä vastaajille esitettiin väitteet ”Esimieheni luottaa, että työnteko sujuu yhtä 

hyvin etätöissä kuin paikan päällä” ja ”Saan yhtä helposti palautetta työstäni esimieheltäni kuin pai-

kan päällä”. Kuten kuvasta 9. alapuolella on huomattavissa, tulokset ensimmäisen väitteen koh-

dalla olivat erittäin positiivisesti yksimielisiä. Väitteen 8. kohdalla jakaumaa on enemmän, mutta 

myös tämän väitteen kohdalla vastanneet ovat melko tyytyväisiä etätyöskentelyyn liittyvään johta-

miseen. 

 

Kuva 9. Johtamiseen liittyvien monivalintakysymysten tulokset 

Väite 7. ”Esimieheni luottaa, että työnteko sujuu yhtä hyvin etätöissä kuin paikan päällä”. Tämän 

väitteen kohdalla vastaukset olivat hyvin selkeät ja yksimieliset kaikki vastanneet ovat joko täysin 

samaa mieltä tai jokseenkin samaa mieltä väittämän kanssa. Valtaosa (88,1 %) ovat täysin samaa 

mieltä ja vähemmistö (11,9 %) ovat jokseenkin samaa mieltä. Muut vastausvaihtoehdot eivät saa-

neet yhtään tulosta. Vastausten perusteella vastanneiden IT-alan työntekijöiden yrityksissä luotto 

rehelliseen etätyöskentelyyn ja työaikojen noudattamiseen on suuri. Näin positiivinen tulos kysy-

mykseen oli yllättävä, mutta erittäin positiivinen sellainen, koska molemmin puolinen luottamus on 

tärkeä kulmakivi etätyöskentelylle. Esihenkilöiden luottamus työntekijöihin edistää omalta osaltaan 

merkittävästi työhyvinvointia koko organisaation tasolla.  
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Väite 8. ”Saan yhtä helposti palautetta työstäni esimieheltäni niin etätöissä kuin paikan päällä”. Toi-

nen johtamiseen liittyvä monivalintakysymys aiheutti enemmän jakaumaa vastauksissa. Yläpuo-

lelta kuvasta 9. nähdään, että suurin osa vastanneista (67,1 %) vastanneista ovat samaa mieltä 

väittämän kanssa. 20,9 % vastanneista valitsi vastauksekseen ei samaa eikä eri mieltä ja vähem-

mistö (12 %) olivat eri mieltä väittämän kanssa. Niin kriittinen kuin positiivinenkin palaute työstä on 

tärkeää sillä se auttaa työntekijöitä kehittämään itseään ja oppimaan mahdollisista virheistään. Etä-

työskentelyn yleistymisen seurauksena kohtaamisia työkavereiden ja esihenkilöiden kanssa on vä-

hemmän minkä seurauksena on mahdollista, että työstä annettavan palautteen määrä myös las-

kisi. Kyselyyn osallistuneiden vastausten perusteella heistä suurimman osan kohdalla tilanne ei on-

neksi ole edellä mainitun mukainen ja vastanneet ovat pääosin tyytyväisiä saamaansa palautteen 

määrään. 

Työmatkoissa säästetyn ajan ja rahan merkittävyys 

Etätyöskentelyn seurauksena työntekijöiden ei tarvitse matkustaa aamuisin ja iltaisin toimistolle ja 

sieltä takaisin. Tästä muodostuu etuja työmatkoissa säästetyn ajan sekä rahan muodossa. Väit-

teissä 8. ja 9. kuvattuna alapuolella kuvassa 10. selvitettiin kuinka tärkeäksi IT-alan työntekijät ko-

kevat nämä edut. Työhyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä nämä monivalintakysymykset kohdistuvat 

yksilöön.  

 

Kuva 10. Säästetyn ajan ja rahan merkitys 
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Väite 9. ”Etätyön seurauksena työmatkoissa säästetty aika on minulle merkittävää”. Kuvasta 10. 

yläpuolella voidaan huomata, että vastanneista valtaosa (86,5 %) kokivat etätyöskentelyn seurauk-

sena säästetyn ajan merkittävänä. Tämän lisäksi 4,5 % kyselyyn osallistuneista vastasi ei samaa 

eikä eri mieltä ja loput (9 %) vastanneista olivat eri mieltä väittämän kanssa. Kun verrataan sääste-

tyn ajan ja rahan merkitystä kuvassa 10. yläpuolella, on selkeää, että IT-alan työntekijät kokevat 

säästetyn ajan huomattavasti säästettyä rahaa merkittävämmäksi. 

Väite 10. ”Etätyön seurauksena työmatkoissa säästetyt kustannukset ovat minulle merkittäviä”. Ku-

vasta 10. huomataan, että kysymyksessä säästetyn rahan merkityksestä vastaukset jakautuivat 

huomattavasti enemmän kuin aikaisemmassa kysymyksessä säästetyn ajan merkityksestä. Silti yli 

puolet vastanneista (56,8 %) kokivat myös työmatkoissa säästetyt kustannukset merkittäviksi. 10,4 

% kyselyyn osallistuneista vastasivat ei samaa eikä eri mieltä. 32,8 % olivat eri mieltä väittämän 

kanssa, eivätkä kokeneet säästettyjä kustannuksia merkittäviksi. Kysymyksen lopputuloksena voi-

daan todeta säästettyjen kustannusten olevan merkittävä etu etätyöskentelijöille, mutta työmat-

koissa säästetty aika on rahaa tärkeämpää. 

Vapaa-ajan ja harrastusten sovittaminen arkielämään 

Etätyöskentely on luonteeltaan monesti aika- sekä paikkariippumatonta, minkä seurauksena erilai-

set arkiset menot ja harrastukset on oletettavasti helpompi sisällyttää päivän aikatauluun. Väitteen 

11. tarkoituksena oli selvittää pitääkö tämä oletus paikkansa IT-alan työntekijöiden kohdalla. Tämä 

monivalintakysymys liittyy työhyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä yksilöön ja sitä voidaan tarkastella 

jatkumona kysymykselle etätyöskentelyn seurauksena säästetyn rahan merkityksestä. Sillä etä-

työskentely mahdollistaa esimerkiksi taukojen käyttämisen kotitöihin, liikuntaan tai ulkoiluun, mutta 

myös työmatkoissa säästetty aika mahdollistaa etätyöntekijöille enemmän vapaa-aikaa ja mahdolli-

suuksia harrastuksiin. 
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Kuva 11. Harrastusten ja vapaa-ajan sovittaminen arkeen etätöissä 

Väite 11. ”Pystyn sovittamaan harrastukset ja vapaa-ajan paremmin arkeeni työskennellessäni 

etänä”. Vastaajista valtaosa (86,5 %) olivat samaa mieltä väittämän kanssa ja kokivat pystyvänsä 

yhdistämään harrastukset ja vapaa-ajan aktiviteetit paremmin arkeensa työskennellessään etänä. 

Pieni osa (4,5 %) kyselyyn osallistuneista vastasivat ei samaa eikä eri mieltä ja 9 % kokivat, että 

väittämä ei pidä paikkaansa heidän kohdallaan.  Tulokset menevät hyvin samassa linjassa työmat-

koissa säästetyn ajan merkityksestä IT-alan työntekijöille ja vahvistaa oletuksen siitä, että etätyös-

kentely helpottaa sujuvamman arjen aikatauluttamisen. 

Etätyöskentely mahdollisuuden vaikutus työhyvinvointiin 

Koska kyselylomakkeella on rajallinen määrä kysymyksiä ja on mahdollisuus, että valitut kysymyk-

set eivät sisällä kaikkea vastaajien työhyvinvointiin vaikuttavia etätyöskentelyyn liittyviä teemoja. 

Tämän vuoksi väitteen 12. kohdalla monivalintakysymysten viimeisenä kysymyksenä kysyttiin ky-

selyyn osallistuneilta suoraan, kokevatko he mahdollisuuden etätyöskentelyyn edistävän heidän 

omaa työhyvinvointiaan. Kysymys mahdollistaa vastaajille vielä tilanteen analysoida antamiaan 

vastauksia ja muodostaa käsitteen etätyöskentelyn kokonaisvaltaisesta vaikutuksesta työhyvin-

vointiin.  
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Kuva 12. Etätyö mahdollisuuden vaikutus työhyvinvointiin 

Väite 12. ”Mahdollisuus etätyöskentelyyn edistää mielestäni työhyvinvointiani”. Kuten yläpuolella 

kuvasta 12. nähdään, suuri enemmistö (90 %) vastaajista kokee mahdollisuuden etätyöskentelyyn 

edistävän heidän omaa työhyvinvointiaan. 4,5 % kyselyyn osallistujista vastasi ei samaa eikä eri 

mieltä ja vähemmistö (1,5 %) oli eri mieltä väittämän kanssa. Tulokset väittämän kohdalla on erit-

täin selkeät ja on turvallista sanoa, että IT-alan työntekijät kokevat etätyöskentelyn kokonaisuutena 

positiivisena asiana työhyvinvoinnin kannalta. 

Vastaajien viihtyminen etätöissä 

Irrallisena osana monivalintakysymyksistä kyselylomakkeen lopussa viimeisenä kysymyksenä pyy-

dettiin vastaajia vielä arvostelemaan kokonaisuutena, kuinka hyvin he viihtyvät etätöissä asteikolla 

1–5. Vastausvaihtoehdon 1. merkitsevän ”Etätyöskentely on välttämätön paha, en mielelläni tekisi 

etätöitä ollenkaan” ja vastausvaihtoehdon 5. merkitsevän ”Viihdyn etätöissä hyvin, tekisin mielelläni 

suurimman osan töistäni etänä”. 
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Kuva 13. Kokonaisuutena kuinka hyvin viihdyt etätöissä? 

Kuten yläpuolelta kuvasta 13. nähdään reilusti yli puolet (62,7 %) vastanneista suorittaisi mielel-

lään suurimman osan työajastaan tekemällä etätöitä. Vähemmistö (4,5 %) kokee etätyöskentelyn 

välttämättömänä pahana. Loput vastauksista jakautuvat näiden kahden välille seuraavasti: vas-

tausvaihtoehto 4. sai 16,4 % vastauksista, vastausvaihtoehto 3. puolestaan 10,4 % vastauksista ja 

vastausvaihtoehdolle 2. jäi viimeiset 6 % vastauksista. Kokonaisuutena IT-alan työntekijät tuntuvat 

viihtyvän etätöissä erittäin hyvin. 

5.3 Avoimien kysymysten vastaukset 

Osana kyselytutkimusta haluttiin myös selvittää tarkemmin osallistujien mielipiteitä etätyöskente-

lystä IT-alalla ja sen vaikutusta heidän työhyvinvointiinsa avoimien kysymysten avulla. Kyselyn 67 

osallistujasta 48 vastasi kahteen ensimmäiseen avoimeen kysymykseen ja 38 vastasi myös kol-

manteen viimeiseen avoimeen kysymykseen. Jokaisen avoimen kysymyksen kohdalla vastaajilla 

oli mahdollisuus vastata yhden tai useamman asian kysymykseen liittyen. Kuvissa 14., 15. ja 16. 

vastaukset on jaettu kategorioihin, joita tuli esiin useamman kuin yhden IT-alan työntekijän vas-

tauksissa. Avoimien kysymyksien vastauksissa tuli esiin myös paljon yksittäisiä etätyöskentelyn 

haasteita, -etuja ja -kehityskohteita, jotka eivät sopineet samoihin kategorioihin muiden vastausten 

kanssa. 

Etätyöskentelyn haasteiden selvittämiseksi vastaajilta kysyttiin ” Mitä haasteita koet omassa etä-

työskentelyssäsi? Nimeä yksi tai useampi haaste.” Kuten kuvasta 14. tulee ilmi, suurimpana haas-

teena koettiin rauhaton työympäristö kotona, joka oli mainittu 14 vastauksessa. Kotona työympäris-

tön haasteiksi oli listattu muun muassa muiden perheen jäsenten aiheuttamat häiriöt, tarve tehdä 
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kotitöitä töiden ohella ja muiden kiinteistön asukkaiden ja lemmikkien metelöinti. Vaikka etätöiden 

edustetuimpana haasteena on hankaluus keskittyä kotona, on huomioitava että, vastaajista reilusti 

yli puolet (70,2 %) kertoivat monivalintakysymysten kohdalla pystyvänsä keskittymään paremmin 

etätöissä kuin toimistolla. 

 

Kuva 14. Etätyöskentelyn haasteet 

Ihmisten kaipuu sosiaalista kanssakäymistä kohtaan nousi vastauksissa toiseksi mainituimmaksi 

haasteeksi. 12 vastaajista oli viitanneet vastauksissaan kaipaavansa enemmän kohtaamisia työka-

vereidensa kanssa. Vastausten perusteella hankalana koetaan esimerkiksi uusiin työkavereihin tu-

tustuminen, myös palavereiden myötä käyty kanssakäyminen rajoittuu saman projektin parissa 

työskenteleviin työkavereihin ja muiden kanssa tutustuminen on pinnallista. Yksi vastaajista kertoi 

oman yrityksensä työkulttuurista seuraavasti: ”Joskus olisi kiva nähdä ihmisiä enemmän kasvotus-

ten. kuitenkin meidän firmassa on yhteisiä tapahtumia sen verran paljon ettei tämäkään lopulta ole 

kovinkaan suuri haaste”. Aiheeseen oli vastattu myös yksittäisillä sanoilla: ”Yksinäisyys” ja: ”sosi-

aalinen eristäytyminen”. Tämän aiheen kohdalla vastaukset ovat hyvin samassa linjassa monivalin-

takysymysten kanssa, joissa vastaajista valtaosa (68,6 %) kertoi kokevansa tapaamiset työkaverei-

den kanssa kasvotusten tärkeäksi. 

Kahdeksan vastaajista kokee etätyöskentelyn hämärtävän työajan ja vapaa-ajan rajanvetoa. Kuten 

kuvasta 14. voidaan todeta, haaste nousi täpärästi kolmanneksi vastatuimmaksi aiheeksi. 
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Joustavien työaikojen myötä työajan alkaminen ja loppuminen ei ole yhtä selkeitä kuin toimistolla 

työskennellessä. Toimistolta poistuminen perinteisessä työympäristössä luo selkeän siirtymisen 

työajalta vapaa-ajalle, tämän kaltainen siirtymä puuttuu monelta etätyöskentelijältä ja töiden lopet-

taminen saattaakin tuntua hankalalta. Eräs vastaajista kuvailee haastetta sanoin: ”Vapaa-aika ja 

työaika sulautuvat yhteen. Toimisto ja työ on aina kotona läsnä.”. Myös muutamat muut vastaajista 

kommentoivat tätä samaa ilmiötä. Etätöissä ajatukset jäävät helpommin pyörimään työasioihin työ-

päivän jälkeen. Vastaajat kokivat myös, että työskennellessä kotona tarpeelliset tauot jäävät hel-

posti pitämättä kokonaan. 

Etätyön haasteissa huonompi työpiste ja kommunikaation haasteet mainittiin molemmat seitsemän 

kertaa. Osa vastaajista koki, että kotona työpiste ei ole yhtä ergonominen kuin työpaikalla ja toisilla 

ongelmana oli lähinnä etäyhteydet ja VPN ongelmat. Kommunikaatio haasteiden osalta vastauk-

sista tuli ilmi kommunikaation hitaus, spontaanien keskustelujen puute ja useammasta vastauk-

sesta suurempi kynnys pyytää apua etäyhteyksien välityksellä. Eräs vastaaja kuvasi ongelmaa hy-

vin ytimekkäästi seuraavasti: ”Juniorille tyypille tai ylipäätänsä firmassa juuri aloittanelle etätyös-

kentely on mielestäni hyvin haastavaa. Varsinkin uransa alussa olisi tärkeää laskea kynnys kysy-

myksille mahdollisimman alas, ja mielestäni toimistolla yhdessä työskenteleminen on tässä ehkä 

tärkein yksittäinen tekijä.”. Etätyö luo selkeästi haasteita uusien asioiden opettelussa ja avun pyy-

täminen koetaan hankalaksi. Tämä luo etätyöskentely kulttuurista haastavan ympäristön varsinkin 

yrityksen tuoreille työntekijöille. 

Kuudella maininnalla vastauksissa nousi ilmi motivaation puute ja kiusaus käyttää työaikaa johon-

kin muuhun kuin töiden tekoon. Vastaajat kertoivat, että yleisesti työmotivaation ylläpitäminen etä-

töissä on hankalampaa ja että, etätöissä tulee helposti kiusaus käyttää ylimääräistä aikaa tauoilla 

tai tehdä esimerkiksi kotitöitä työskentelyn ohessa.  

Huonompi ruokailu ja arkiliikunnan puute mainittiin molemmat kolme kertaa etätyöskentelyn haas-

teena. Ja nämä kategoriat ovat jaetulla viimeisellä sijalla kuvan 14. kuviossa. Osa vastaajista koki 

toimistolla olevan helpompi järjestää monipuolinen ruokailu. Arkiliikunnan puutetta kuvattiin vas-

tauksissa vain lyhyesti. Työskennellessä etänä arkiliikuntaa tulee kuitenkin luontaisesti vähemmän, 

kun yhtälöstä poistetaan työmatkojen siirtymissä käveltävät matkat ja toimistolla mahdollisesti teh-

tävät siirtymät tilojen välillä. 

Vastaukissa tuli mainintoja myös yksittäisistä haasteista, mitkä eivät sopineet samoihin kategorioi-

hin muiden vastausten kanssa ja on kuvan 14. kuviossa kuvattu ”MUUT HAASTEET” palkin koh-

dalla. Haasteissa mainittiin esimerkiksi työnantajan asettamista työajanseuranta säännöistä, pro-

jektien turvaluokitusten estävän etätyöskentelyn ja palaverien liiallisista määristä. 
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Avointen kysymysten toisena kysymyksenä vastaajilta kysyttiin mitä asioita he kokevat positiivisina 

etätyöskentelyssä. Kaikki edut, joita oli mainittu useamman kuin yhden työntekijän vastauksissa on 

kategorisoitu ja nähtävissä kuvassa 15. Vastaajilla oli mahdollisuus listata useampia etuja, joten 

saman henkilön vastaus saattaa kuulua useampaan kuin yhteen kategoriaan. Jos jonkun mainit-

sema etu ei toistunut kenenkään muun vastauksessa se on kuvattu ”MUUT EDUT” palkin kohdalla. 

Tämän kysymyksen kohdalla myös hyvin abstraktit vastaukset, joiden tulkitseminen ei ollut mah-

dollista on listattu edellä mainittuun kategoriaan. 

 

Kuva 15. Etätyöskentelyn edut 

Etätyöskentelyn etuihin liittyvissä vastauksissa oli eniten mainintoja etätyöskentelyn seurauksena 

säästetystä ajasta. Kuten kuvasta 15. nähdään 18 vastaajista oli maininnut lisääntyneen vapaa-

ajan tai työmatkoissa säästetyn ajan vastauksissaan. IT-alan työntekijät arvostavat selkeästi va-

paa-aikaansa ja kokevat työmatkoihin käytetyn ajan menevän hukkaan. Tehdessä etätöitä jokainen 

pystyy käyttämään vastaavan ajan johonkin mielekkäämpään tekemiseen. Tulos vastasi hyvin 

myös monivalintakysymysten osiossa saatua tietoa, jossa valtaosa (86,5 %) vastaajista kertoi työ-

matkoissa säästetyn ajan olevan heille merkityksellistä. Vertailun vuoksi vastaavassa kysymyk-

sessä työmatkojen seurauksena säästetyn rahan merkityksestä tämä luku oli huomattavasti pie-

nempi, hieman yli puolet (56,8 %) kertoi säästetyn rahan olevan heille merkityksellistä. Avoimissa 

kysymyksissä tämä ero korostuu vielä enemmän, sillä säästetty raha oli mainittuna kolme kertaa, 
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mikä on vain murto-osa säästetyn ajan mainintoihin verrattuna. Suurin osa vastaajista viittasi sääs-

tettyyn aikaan hyvin lyhyesti, mikä on ymmärrettävää sillä etuna tämä ei juurikaan tarvitse suurem-

pia perusteluita. Useampi vastasi kuitenkin myös hieman yksityiskohtaisemmin ja kertoivat pysty-

vänsä nukkumaan enemmän ja pidempään kun aamulla ei kulu aikaa valmistautumiseen ja työpai-

kalle matkustamiseen. 

Rauhallinen työympäristö etätöissä nousi etätyöskentelyn etujen vastauksissa toiseksi mainituim-

maksi kategoriaksi 14 maininnalla. Tämän kategorian kohdalla vastaukset olivat hieman yllättäviä, 

sillä aikaisemmassa avoimessa kysymyksessä etätyöskentelyn haasteista rauhaton työympäristö 

kotona oli myös etätyöskentelyn suurin haaste. Kun huomioidaan myös aikaisempi monivalintaky-

symys, jonka vastausten mukaan työntekijöistä reilusti yli puolet (70,2 %) pystyivät keskittymään 

työhönsä paremmin työskennellessään etänä. Voidaan todeta etätyöskentely ympäristön olevan 

vaihtoehdoista rauhallisempi suurimmalle osalle vastaajista. Vaikka koti etätyöskentely ympäris-

tönä sisällyttää myös monille paljon häiriötekijöitä, työntekijä pystyy vaikuttamaan omalla toiminnal-

laan enemmän kotona oleviin ärsykkeisiin. Eräs vastaajista kuvasi rauhallista työympäristöä etä-

työskentelyn etuna seuraavasti: ”Työkaverit eivät häiritse pikkuasioilla ollessani palaverissa tai teh-

dessäni työtehtäviä jotka vaativat absoluuttista keskittymistä”. Etätöitä tehdessä nämä pienemmät 

asiat viestitään monesti sähköpostin tai muun viestipalvelun kautta, jolloin niihin pystyy reagoimaan 

paremmin sopivana hetkenä, eikä keskittymistä vaativat työtehtävät katkea kesken kaiken. 

Etätyöskentelyn etuina joustava työaika oli mainittu yhteensä 14 kertaa ja kuten kuvasta 15. näkee, 

se oli kolmanneksi mainituin kategoria. Työnkuvasta riippuen etätyöskentely mahdollistaa monille 

IT-alan työntekijöille joustavamman työajan, jonka kulkuun kukin pystyy vaikuttamaan enemmän 

kuin perinteisessä työympäristössä. Vastauksista käy ilmi erityisesti arjen sulavampi kulku, kun työ-

aikojen välissä pystyy hoitamaan myös omia asioita tilanteen mukaan. Vastaajat kommentoivat 

joustavaa työaikaa muun muassa seuraavasti: ”Työaikojen joustavuus, työ- ja perhe-elämän yh-

teensovittaminen”, ” Voi helposti hoitaa muita asioita töiden ohessa.”, ”Ajan säästö, mahdollisuus 

hoitaa joustavasti omiakin asioita”.  

Laadukkaammat tauot saivat etätyöskentelyn etuihin liittyvissä vastauksissa yhteensä 10 mainin-

taa. Etätyöskentely mahdollistaa IT-alan työntekijöille paremmat mahdollisuudet käyttää omat tau-

konsa johonkin hyödylliseen tai muuten mielekkääseen tekemiseen. Vastaava ei ole samalla ta-

valla mahdollista työskennellessä paikan päällä toimistolla. Vastaajat kertovat käyttävänsä taukoja 

esimerkiksi nukkumalla lyhyet päiväunet, tekemällä kotitöitä, käymällä ulkona haukkaamassa rai-

tista ilmaa ja harrastaen liikuntaa. 

Etätyöskentelyn etuna mahdollisuus paikkariippumattomaan työskentelyyn tuli ilmi neljässä eri vas-

tauksessa. Pääsääntöinen etätyöskentelypiste on monille oma koti, mutta etätyöskentely ei silti ole 
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samalla tavalla paikkariippuvaista kuin toimistolla työskenteleminen. Etätyö mahdollistaa työnteki-

jöiden työskentelemisen myös jossain muualla työntekoon soveltuvassa tilassa. Kaikki neljä paik-

kariippumattomuuden etätyön etuna listannutta vastaajaa olivatkin maininneet, että töitä pystyy te-

kemään myös esimerkiksi mökiltä käsin. Yksi vastaajista koki paikkariippumattomuuden jopa tär-

keimpänä etätyöskentelyn etuna ja kuvaili sitä seuraavasti: ”työn ja perheen yhdistäminen onnistuu 

ongelmitta. voin työskennellä mistä vain, tämä on kaikkein tärkein puoli etätyössä (voi olla mökillä 

tjms)”. 

Säästetty raha mainittiin etuna kolmessa vastauksessa. Vastaajat kertoivat säästävänsä etätyös-

kentelyn seurauksena työmatkakuluissa sekä ruoka kustannuksissa. Säästetty raha on etuna erit-

täin yksiselitteinen ja ymmärrettävä, kuitenkin vain harva oli sisällyttänyt tämän edun omaan vas-

taukseensa. Säästetty raha oli mainittu myös aikaisemmin kyselylomakkeella monivalintakysymyk-

sissä, joten suurin osa vastaajista varmasti tunnistaa edun olemassaolon, mutta ei pidä sitä merki-

tyksellisenä muihin etätyöskentelyn etuihin verrattuna. 

Viimeisenä etätyön etuna kaksi vastaajista listasi paremman työpisteen. Toinen vastaajista kuvaili 

etätyöpistettään laadukkaammaksi ja toinen mainitsi paremman ergonomian. Etätöitä tekevillä 

työntekijöillä on enemmän valtaa ja mahdollisuuksia muovata etätyöpisteestään juuri itselleen so-

piva. Myös etätyöpisteen kalustamisen kustannukset ovat monesti työntekijän omalla kontollaan. 

Tämän takia esimerkiksi saman yrityksen eri työntekijät saattavat työskennellä hyvin erilaisissa ym-

päristöissä. Toisella työpiste saattaa olla parempi toimistolla, kun taas toisella parempi työpiste 

saattaa löytyä kotoa.   

Vastaajat listasivat myös yksittäisiä etuja, jotka eivät toistuneet kuin kerran vastauksissa, nämä on 

sijoitettu kuvan 15. ”MUUT EDUT” palkin kohdalle. Kategorioitujen etujen lisäksi etätyöskentelyssä 

positiivisina asioina oli koettu muun muassa vapaampi pukeutuminen, rennompi työpäivä ja että, 

lemmikit eivät joudu viettämään päivää yksin kotona. Myös yhdellä sanalla kuvattuna ”vapaus” 

mainittiin vastauksissa kaksi kertaa ja jätetty vastausten analysoinnissa kategorisoimatta vastauk-

sen abstraktin luonteen takia.  

Kyselylomakkeen kolmannessa ja viimeisessä avoimessa kysymyksessä kysyttiin vastaajilta mitä 

heidän yrityksissään voitaisiin vielä kehittää, jotta etätyöskentely sujuisi paremmin. Tämä kysymys 

sai selkeästi vähemmän (36 kpl) vastauksia kuin kysymykset etätyöskentelyn haasteista ja positii-

visista asioista. Kuten kuvasta 16. alla voidaan nähdä näistä 36 vastanneesta yhdeksän vastasi 

joko kaiken sujuvan nyt jo hyvin tai yrityksen toiminnassa ei ole mitään parannettavaa. 
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Kuva 16. Etätyöskentelyn kehityskohteita 

Eniten mainintoja työnantaja yrityksen mahdollisista kehityskohteista tuli parempien työvälineiden 

puolesta. Paremmat työvälineet tai toive työantajan osallistumisesta kalusteiden hankinta kuluihin 

mainittiin yhteensä 10 vastauksessa. Vastaajat toivoivat muun muassa työantajansa tarjoavan etä-

töitä tekeville säädettäviä pöytiä, parempia tuoleja, tehokkaampia tietokoneita ja nettiyhteyttä yri-

tyksen puolesta.  

Selkeämmät etätyöohjeet ja parempaa kommunikointia läsnäolojen pakollisuudesta mainittiin kehi-

tys kohteissa yhteensä neljä kertaa. Vastausten perusteella kaikilla työpaikoilla ei ole selkeitä käy-

täntöjä läsnäolojen suhteen. Työntekijät joutuvat esimerkiksi arvailemaan milloin kukin on toimis-

tolla ja eivät tiedä etukäteen miksi heiltä vaaditaan läsnäoloa tiettyinä päivinä. Vastauksissa mainit-

tiin myös yksinkertaisesti: ”Parempi etätyöetiketti”. 

Parempia etäyhteyksiä toivottiin niin kotiin kuin myös toimistolle. Kehityskohteiden yhteydessä 

etäyhteydet mainittiin kolme kertaa. Vastaukset etäyhteyksien osalta olivat lyhyitä ja ytimekkäitä, 

mutta niistä tuli selkeästi ilmi, että osalla yrityksistä olisi vielä yhteyksien suhteen kehitettävää toi-

minnassaan. 

Kaksi vastaajaa toivoi yrityksensä etsivän uusia keinoja etätyöskentelijöiden väliseen sosialisointiin 

ja tiimihengen rakentamiseen. Etätöiden seurauksena työkavereiden välinen sosiaalinen 
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keskustelu jää vähemmälle ja työkavereihin on vaikeampi tutustua. Tämä käy ilmi myös ensimmäi-

sestä avoimesta kysymyksestä, missä 12 vastaajaa oli listannut puuttuvat ihmiskontakti etätyös-

kentelyn haasteeksi. 

Muita yksittäisiä parannusehdotuksia oli muun muassa mahdollisuus maksaa ateriat lounasedulla 

myös kodin lähiravintoloissa, toimiston kulujen leikkaaminen, mahdollisuus täysipäiväiseen etä-

työskentelyyn ja enemmän luottamusta työntekijöihin työajanseurannan osalta. 

5.4 Johtopäätökset 

Johtopäätökset perustuva kyselylomakkeen avulla saatuun otoksen, jonka perusteella muodostuu 

kuva varsin positiivisesta suhtautumista etätyöskentelyyn kokonaisuutena. Kyselyyn vastanneista 

suurin osa (86,6 %) on sitä mieltä, että vähintään mahdollisuus etätyöskentelyyn on heille erittäin 

tärkeä asia. 62,7 % kyselyyn vastanneista tekisivät mieluiten pelkästään etätöitä, jos siihen tarjou-

tuisi mahdollisuus. 

Etätyöskentely mahdollistaa työskentelemisen rauhallisemmassa ympäristössä, jossa on vähem-

män ärsykkeitä ja meteliä. Tämä puolestaan parantaa työntekijöiden kykyä keskittyä työtehtäviinsä 

ja parantaa heidän tehokkuuttaan. Tutkimukseen vastanneista 41,8 % ovat täysin samaa mieltä 

siitä, että he pystyvät keskittymään työhönsä paremmin työskennellessä etänä ja vain 6 % täysin 

eri mieltä väittämän kanssa. Työympäristö kotona on tietenkin uniikki jokaisella työntekijällä, toisilla 

ympäristö voi olla hyvin rauhallinen kuin toisilla taas muut perheen jäsenet aiheuttavat ärsykkeitä 

omalla elämällään. Tulosten perusteella voidaan kuitenkin todeta, että suurempi osa vastanneista 

kokee ympäristön kotona paremmaksi keskittymisen kannalta. 

Etätyön seurauksena työntekijät säästävät usein rahaa ja aikaa, mikä kuluisi työmatkoihin työsken-

nellessä fyysisessä työympäristössä. Vastausten perusteella näistä säästetty aika on huomatta-

vasti merkityksekkäämpää kuin matkoihin kuluva raha. Suomessa työmatkoihin kuluu suuri määrä 

aikaa päivästä ja tekemällä etätöitä säästetty aika voidaan käyttää mielekkäämpään tekemiseen. 

Harrastukset ja vapaa-aika mahdollistavat työstressistä palautumisen ja edistävät näin työhyvin-

vointia. 
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6 Pohdinta 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää, miten etätyöskentely vaikuttaa IT-alan työntekijöiden 

työhyvinvointiin. Tietoperustassa luotiin katsaus työhyvinvointiin sekä etätyöskentelyyn yleisesti. 

Tämän lisäksi perehdyttiin työhyvinvointiin vaikuttaviin tekijöihin: organisaatio, yhteisö, työ, johtami-

nen ja yksilö. Etätyöskentelyn osalta tietoperustassa syvennyttiin etätyöskentelyn haasteisiin ja 

hyötyihin sekä etätyöskentelyn kehittymiseen IT-alalla. Etätyöskentelyn etujen ja haasteiden ana-

lyysin pohjalta saatiin kattava kuva nykytilanteesta sekä työhyvinvoinnin kannalta mahdollisista ke-

hityskohteista. 

Etätyöskentely tulee todennäköisesti olemaan osa suomalaista työelämää IT-alalla pandemian 

päätyttyäkin. Yritykset ovat luoneet jo omat vakiintuneet toimintamallinsa ja ohjeistukset etätyös-

kentelyä varten ja työntekijät ovat omalta osaltaan tottuneet viettämään osan työajastaan koto-

naan.  

Työn empiirisessä osassa toteutettiin kyselytutkimus. Tutkimuksen päätuloksina voidaan todeta 

vastanneiden viihtyvän kokonaisuutena etätöissä erittäin hyvin. Etätyöskentelyn seurauksena työ-

matkoissa säästetty aika koetaan erittäin merkittävänä etätyöskentelyn hyötynä. Se mahdollistaa 

etätyöskentelijöille enemmän vapaa-aikaa ja helpottaa arjen kulkua. Kyselytutkimukseen vastan-

neet kertovat myös pystyvänsä keskittymään paremmin työhönsä työskennellessään etänä. Tämä 

vastaa hyvin tietoperustasta muodostuvaa käsitystä siitä, että etätyöskentely on parantanut työnte-

kijöiden tehokkuutta suomalaisilla työpaikoilla.  

Etätyöskentelyn suurimpina haasteina kyselytutkimuksesta nousee kommunikaatio haasteet ja so-

siaalisten kontaktien puute. Kyselyyn vastanneet kokevat perinteisen työympäristön paremmaksi 

viestinnän kannalta ja erityisesti korkeampi kynnys pyytää apua kollegoilta työskennellessä etä-

töissä nostetaan esiin avoimissa vastauksissa. Samoin työkavereiden näkeminen ja heihin tutustu-

minen koetaan tärkeäksi, mutta haastavaksi toteuttaa etätöissä. Paremman yhteisöllisyyden luomi-

nen ja sosiaalisten kontaktien ylläpitäminen onkin kehityskohde, johon kannattaisi yrityksissä kiin-

nittää erityistä huomiota. Yritysten tulisi löytää heille sopiva tapa hyödyntää etätyöskentelyä, mutta 

samaan aikaan ehkäistä työntekijöiden eristäytymistä toisistaan. Mahdollisena ratkaisuna voisi toi-

mia esimerkiksi hybridityöskentelynmalli, missä työntekijät pyrkisivät työskentelemään paikan 

päällä tiettyinä etukäteen sovittuina päivinä. 

Erityisesti tutkimuksen avoimista kysymyksistä nousi esiin hyvin etätyöskentelyn etuja, haasteita 

sekä kehityskohteita. Näitä vastauksia voitaisiin hyödyntää jatkossa analysoimalla tuloksia ja pohti-

malla miten esiin nostetut seikat toteutuvat omassa yrityksessä sekä tekemällä vastausten pohjalta 

syventäviä kyselyitä haasteiden ja kehityskohteiden tunnistamiseksi. Tunnistamalla oman yrityksen 
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työntekijöiden kokemat haasteet ja edut voidaan etätyöskentely mallia muokata tarvittaessa oike-

aan suuntaan. 

Tutkimuksen toteuttamisen kohdalla ongelmaksi muodostui vastaajien löytäminen omien IT-alan 

kontaktien ollessa hyvin rajalliset. Parhaaksi tavaksi ratkaista ongelma katsottiin tavoittaa IT-alan 

työntekijöitä jakamalla kutsua kyselyyn osallistumiseen suomalaisilla internet-keskustelupalstoilla.  

Tärkeimpinä oppeina tutkimuksen suorittamisesta jäi käteen vastaavan kokonaisuuden suorittami-

seen tarvittavan ajan hahmottaminen, liiallisesta aikaoptimistisuudesta luopuminen ja huolellisem-

man suunnittelun merkitys työn edistymisen kannalta. Jos tekisin työn uudestaan, kokisin kiinnos-

tavana jakaa työn kahteen erilliseen kyselyyn tai haastatteluun, jotta voisin perustaa jatkokysymyk-

siä paremmin ensimmäiseltä kierrokselta saatuihin vastauksiin. Tämä olisi työkuormaltaan ja toteu-

tukseltaan haastavampaa, mutta tarjoaisi varmasti lisäarvoa tutkimukselle. 

Uskon etätyöskentelyn ilmiönä tulleen jäädäkseen suomalaiseen työelämään. Yritysten toimintata-

pojen ja etätyökäytäntöjen muodostuessa pikkuhiljaa paremmiksi pystytään todennäköisesti myös 

etätyöskentelyn suurimpia haasteita selättämään. Tutkimusten tulosten perusteella IT-alan työnte-

kijät kokevat etätyöskentelyn kokonaisuutena parantavan heidän työhyvinvointiaan ja sitä voidaan-

kin jatkossa pitää eräänlaisena työsuhde etuna. Työnantajan tarjotessa työntekijöilleen mahdolli-

suuden etätyöskentelyyn, yritys mahdollistaa heille keinon sovittaa vapaa-aika ja työ yhteen sula-

vammin tehden arkielämästä rikkaampaa. Työhyvinvoinnin kannalta uskon, että mahdollisuus osit-

taiseen etätyöhön sopivina hetkinä on ehdottomasti työntekijän työhyvinvointia merkittävästi edis-

tävä yksittäinen seikka.  
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Liitteet 

Liite 1. Saateviesti 

Työskenteletkö IT-alla? Vastaa lyhyeen kyselyyn etätyöskentelyn vaikutuksesta työhyvin-
vointiin. 
 
Etätyöskentely on tullut varmasti meille monille tutuksi viimeisten vuosien aikana. Haluankin nyt 
selvittää etätyöskentelyn vaikutusta työhyvinvointiin IT-alalla osana opinnäytetyötäni. Kyselylomak-
keelle voitte käydä jakamassa mielipiteenne sekä omakohtaiset kokemuksenne etätyön merkityk-
sestä osana kokonaisvaltaista työhyvinvointianne. 
 
Vastaaminen vie aikaa alle 5 minuuttia ja arvostan suuresti kaikkia saamiani vastauksia. 
 
Linkki kyselylomakkeelle: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeFx0jmM8DBa3USf70UmaQkt-
nAazogO9sqxO1NflwzTRXBq1A/viewform?usp=sf_link 
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Liite 2. Kyselylomake 

Etätyöskentelyn vaikutus työhyvinvointiin IT-alalla 

Osana opinnäytetyötä tutkin etätyöskentelyn vaikutusta työhyvinvointiin IT-alalla.  Vastaathan alla 
olevaan kyselyyn valitsemalla sinulle sopivin vaihtoehto. Kyselyn lopussa on myös muutama avoin 
kysymys, joihin toivon tekstimuotoisia vastauksia. Kyselyyn vastaaminen vie aikaa vain noin 5 mi-
nuuttia. Kysely on auki 4.11.2022 -11.11.2022. Kiitos arvokkaista vastauksistasi. 

- Miikka Lehtinen 
Tradenomiopiskelija, tietojenkäsittely. Haaga-Helia ammattikorkeakoulu 
miikka.lehtinen@myy.haaga-helia.fi 
 

Ikä: 

• Alle 25 

• 25–35 

• 35–45 

• 45–55 

• Yli 55 

• En halua kertoa 

Sukupuoli 

• Mies 

• Nainen 

• Muu 

• En halua kertoa 

Työllisyystilanne 

• Työskentelen tällä hetkellä päätoimisesti IT-alalla 

• Työskentelen osa-aikaisesti IT-alalla 

• Olen työskennellyt aikaisemmin IT-alalla 

• Aion tulevaisuudessa hakeutua töihin IT-alalle 

• En ole töissä enkä aio työllistyä tulevaisuudessa IT-alalle 

 Minkä kokoisessa yrityksessä työskentelet? 

• Yksinyrittäjä 

• 2–10 työntekijää 

• 11–50 työntekijää 

• 51–250 työntekijää 

• yli 250 työntekijää 

Kuinka suuren osan työajastasi suoritat etätöissä tällä hetkellä? 

• Työskentelen täysin etänä 

• Työskentelen pääsääntöisesti etänä ja satunnaisesti toimistolla 

• Työskentelen noin puolet työajastani toimistolla ja puolet etänä 

• Työskentelen pääsääntöisesti toimistolla ja satunnaisesti etänä 

• En tee etätöitä ollenkaan 

Kuinka tärkeänä koet, että työnantajasi tarjoaa mahdollisuuden etätyöskentelyyn? 

Ei merkittävää | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | Erittäin tärkeää 
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Miten seuraavat väitteet vastaavat henkilökohtaisia kokemuksiasi etätyöskentelystä? 

 

Työpaikallani on selkeät etätyöskentelyn ohjeet ja pelisäännöt 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Työnantajani on pyrkinyt tekemään etätyöskentelystä mahdollisimman sujuvaa 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Työpisteeni on parempi toimistolla kuin etätöissä 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Pystyn keskittymään työhöni paremmin etätöissä 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Viestintä työkavereiden kanssa on helpompaa työskennellessä paikan päällä 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Koen tapaamiset työkavereiden kanssa kasvotusten tärkeäksi  

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Esimieheni luottaa, että työnteko sujuu yhtä hyvin etätöissä kuin paikan päällä 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 
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Saan yhtä helposti palautetta työstäni esimieheltäni niin etätöissä kuin paikan päällä 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Etätyön seurauksena työmatkoissa säästetty aika on minulle merkittävää 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Etätyön seurauksena työmatkoissa säästetyt kustannukset ovat minulle merkittäviä 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Pystyn sovittamaan harrastukset ja vapaa-ajan paremmin arkeeni työskennellessäni etänä 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

Mahdollisuus etätyöskentelyyn edistää mielestäni työhyvinvointiani 

• Täysin eri mieltä 

• Jokseenkin eri mieltä 

• Ei samaa eikä eri mieltä 

• Jokseenkin samaa mieltä 

• Täysin samaa mieltä 

 

Vastaa vielä alla oleviin avoimiin kysymyksiin, kiitos. 

Mitä haasteita koet omassa etätyöskentelyssäsi? Nimeä yksi tai useampi haaste. 

Entä mitkä asiat koet positiivisena etätyöskentelyssä? Nimeä yksi tai useampi positiivinen 

asia. 

Mitä yrityksessäsi voitaisiin vielä kehittää, jotta etätyöskentely sujuisi paremmin? 

Kokonaisuutena kuinka hyvin viihdyt etätöissä? 

En viihdy etätöissä | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | Viihdyn etätöissä erittäin hyvin 
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Liite 3. Kyselylomakkeen vastaukset 
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1 = Ei lainkaan tärkeää 

5 = Erittäin tärkeää 

Miten seuraavat väitteet vastaavat henkilökohtaisia kokemuksiasi etätyöskentelystä IT-

alalla? 
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Avoin kysymys 1. Mitä haasteita koet omassa etätyöskentelyssäsi? Nimeä yksi tai useampi 

haaste.  

- ”Yksinäisyys” 
- ”Minulla ei ole enää työpistettä kotona. Olisin tarvinnut paremmat toimistokalusteet, ja fy-

siikka ei enää kestänyt huonoja työasentoja. Naapurissa oli itkevä vauva, ja oma koira valp-
paana vahti ovea.” 

- ”Keskittyminen on hankalampaa kotona, ihmisten kasvokkain kohtaamisen puute, huonom-
mat puitteet työnteolle (ergonomia)” 

- ”Joskus olisi kiva nähdä ihmisiä enemmän kasvotusten. kuitenkin meidän firmassa on yhtei-
siä tapahtumia sen verran paljon ettei tämäkään lopulta ole kovinkaan suuri haaste” 

- ”Toimin IT-opettajana toisella asteella, suurimmat haasteet ovat etäopetuspäivissä nuorten 
motivointi. Lukujärjestyksettöminä päivinä teen järjestään etäpäiviä ja saan enemmän ai-
kaiseksi kuin työpaikalla voisin saada.” 

- ”Juniorille tyypille tai ylipäätänsä firmassa juuri aloittanelle etätyöskentely on mielestäni hy-
vin haastavaa. Varsinkin uransa alussa olisi tärkeää laskea kynnys kysymyksille mahdolli-
simman alas, ja mielestäni toimistolla yhdessä työskenteleminen on tässä ehkä tärkein yk-
sittäinen tekijä.” 

- ”Fokuksen puute kun käynnissä ei ole suurempaa ja selkeämpää työprojektia” 
- ”Työn ja vapaa-ajan raja hämärtyy. Töistä vapaa-ajalle siirtymisestä puuttuu työmatkan 

luoma selkeä "siirtymä".” 
- ”Tietyt esim IT määrittelyt, laajat testaussuunnitelmat vaativat face to face. Eli se iso muovi-

kalvo seinälle ja tussi käteen” 
- ”Vaikeampi ajoittain keskittyä työhön kotona. Kodin ja vapaa-ajan rajaveto ja erottaminen 

työajasta on haastavampaa. Kaipaan f2f kohtaamisia ja huomaan, että voin henkisesti pa-
remmin toimistopäivien jälkeen” 

- ”Irtiottaminen töistä on vaikeampaa, kun normaalistikin tauot ja työ sekoittuvat toisiinsa.” 
- ”Täydessä etätyössä etääntyy helposti firman kulttuurista. Itse olen käynyt viimeksi omalla 

toimistolla elokuussa, ja huomaan että olen vieraantunut jonkun verran firman käytänteitä ja 
toimintatavoista.” 

- ”Tiimin kesken tulee helpommin konflikteja kun ei nähdä kasvotusten riittävän usein. Mi-
nusta tämä tuntuu johtuvan sekä tekstikommunikaatiosta että siitä, että luottamus tiimikave-
reihin pienenee kun heitä ei näe säännöllisesti teams-palaverien ulkopuolella” 

- ”Spontaanien keskustelujen puute” 
- ”Aloittaminen ja keskittyminen on vaikeampaa, vapaa-ajan ja työn rajat hämärtyvät. Etätyö-

välinen on vaikeampi kysyä etenkin vähäpätöisempiä kysymyksiä ja pyytä neuvoja. 
*HUOM. Työn luonne vaatii liki jatkuvaa läsnäoloa konttorilla tai asiakkailla.” 

- ”Työnantajan laadukkaat turhat säännöt koskien etätyötä. Esimerkiksi 4 eri ohjelmaa hoviin 
täytyy merkitä omat vuorot (etä vai toimisto) 5 eri ohjelmaa joihin merkata tulevat/tarkastaa 
toteuttaneet työtunnit.” 

- ”Äänekäs taapero” 
- ”Kodin häiriötekijät, askareet” 
- ”Ei aina riittävää työskentelyrauhaa” 
- ”Muiden perheenjäsenien vaatimukset kesken työpäivän” 
- ”Viihtyvyys, tiimin identiteetti, vuorovaikutus, "käytäväkeskustelut", palaverien määrä” 
- ”jos on motivaation puutetta, ei voi teeskennellä yhtä hyvin "no mutta hei, olinhan mä 8 tun-

tia toimistolla"” 
- ”Uusiin työntekijöihin tutustuminen jää pinnalliseksi, jos ei tee samaa projektia.” 
- ”Luonnollinen tiedonsiirto kehittäjien välillä.” 
- ”Avun pyytäminen/antaminen on helpompaa kun voi mennä toisen selän taakse vilkaise-

maan eikä tarvi ottaa erillistä teams-puhelua aiheesta.” 
- ”Tutustuminen uusien työkaverien kanssa.” 
- ”Vaikeampi keskittyä työntekoon, VPN ja muut työkalut aiheuttavat välillä ongelmia 
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- Joskus puoliso häärää kämpillä keskittymistä häiritsevästi ja kahvitkin joutuu keittämään 

itse :)” 
- ”Ryhmätyöt eivät onnistu etänä. Virtuaalikoulutuksiin ei jaksa keskittyä enn” 
- ”Työn tauottaminen on hankalampaa (esim. kahvitauot tuppaa unohtumaan)” 
- ”Työläppärini on vanha T490s, jossa on tyyppivikaa USB-ohjaimen kanssa, joka estää lait-

teen käyttämisen USB hubin kanssa. Lisäksi laite ei tue PD-standardia, niin kotitelakkani ei 
lataa läppäriä.” 

- ”Vapaa-aika ja työaika sulautuvat yhteen. Toimisto ja työ on aina kotona läsnä.” 
- ”Vaikea olla tekemättä kotitöitä ja muuta, kun siihen on mahdollisuus kesken työpäivän” 
- ”Kotitoimistolla olevat ärsykkeet, ja houkutus käyttää ylimääräinen 10min muuhun kuin 

työnteköön” 
- ”Vähemmän liikuntaa, erittäin hidasta työskentelyä, erittäin hidasta kommunikaatiota.” 
- ”Kanssakäynti rajoittuu pääasiassa työkavereihin jotka ovat samassa projektissa. 
- Työmotivaation ylläpito” 
- ”Keskittyminen, sosiaalinen eristäytyminen” 
- ”Toimistolla helpompi järjestää monipuolinen ruokailu. Harrastusmahdollisuudet toimiston 

lähellä paremmat.” 
- ”Ajatukset pyörii työasioissa enemmän myös työajan ulkopuolella” 
- ”Työkaverien näkeminen” 
- ”Kodin pienet tilat (kaksio)” 
- ”Projektin turvaluokitus ei mahdollista useimpien työtehtävien suorittamista etänä.” 
- ”Arkiliikunnan puute, ei tule lähdettyä ulos syömään” 
- ”Etätypiste pitäisi rakentaa yhtä hyväksi kuin työpiste toimistolla” 
- ”En mitään” 
- ”Kotona mahdollisuus vain yhteen lisänäyttöön. Kiinteää internet yhteyttä ei saatavilla ja 

modeemi tökkii välillä” 
- ”Alakouluikäiset lapset ja heidän iltapäivällä kotona olemisen aiheuttamat äänihaitat ja jat-

kuvat "äiti"-kyselyt vaikka isäkin on eräänä.” 
- ”Joskus keskittyminen on haasteellisempaa ja työergonomia puutteellista.” 

- ”Taukojen puute, Teams-putket eli palaveri toisensa perään. Lounas ei aina niin hyvä      ” 

 

Avoin kysymys 2. ”Entä mitkä asiat koet positiivisena etätyöskentelyssä? Nimeä yksi tai useampi 

positiivinen asia.” 

- ”Oli paljon enemmän aikaa päivässä, kun matkustamiseen ei mennyt aikaa. Myös tauot oli-
vat mielekkäämpiä.” 

- ”Mahdollisuudet tehdä töitä myös esim. mökiltä tarvittaessa, mahdollisuudet räätälöidä 
päivä muiden tarpeiden ympärille (jos tarvii esim. odottaa pakettia kotona)” 

- ”työn ja perheen yhdistäminen onnistuu ongelmitta. voin työskennellä mistä vain, tämä on 
kaikkein tärkein puoli etätyössä (voi olla mökillä tjms)” 

- ”Päivän vapaa aikataulutus” 
- ”Mahdollisuus tehdä etätöitä ulkomailta tai mökiltä tuo arkeen vaihtelua.” 
- ”Työrauha avotoimistoon nähden” 
- ”Rauha keskittyä työhön ja kyky säädellä paremmin mikrotaukoja ja ajatuksia selventävää 

oheistekemistä... työnteko ei ole enää sidottu yhteen konttorituoliin...” 
- ”Ajansäästö työmatkoissa” 
- ”Helppous, ajan säästö, kun ei tarvitse valmistautua samalla tavalla. Pystyn nukkumaan pi-

dempään, joka helpottaa henkistä kuormaa taas, koska en ole aamuihminen.” 
- ”Helppo käyttää päivän tehokkaat hetket työntekoon, ja levätä joustavasti tarpeen mukaan.” 
- ”Omaan työhön keskittyminen onnistuu selvästi paremmin.” 
- ”Mahdollisuus joustaa työ- ja vapaa-ajan rajoissa.” 
- ”Aikataulujen vapaus ja työmatkan puute.” 
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- ”Oma rauha, kunnon ruoka, perheen kanssa tauoilla, oman kodin puitteet eikä toimistossa 

100+ ihmisen tarpeiden ja halujen kompromisseja.” 
- ”Joustavuus, pidemmät yöunet” 
- ”Työmatka, vapaus” 
- ”Mahdollisuus keskittyä töihin, työajoissa säästö” 
- ”Työpisteen laatu, työmatkan lyhyys, enemmän unta kuin ei tarvitse herätä aikaisemmin 

laittautumaan ja matkata toimistolle” 
- ”Työaikojen joustavuus, työ- ja perhe-elämän yhteensovittaminen” 
- ”Vähemmän tuhlattua aikaa työmatkoihin ja esim täysin irrelevantteihin kinasteluihin toimis-

tolla” 
- ”Helpompi keskittyä häiriöttämässä tilassa” 
- ”Työmatka on lyhyin ja oma rauha on kotona työskentelyn ehdotin valtti. Lisäksi kesällä ja 

talvella voi työskennellä mökiltä.” 
- ”Tauot, jopa päiväunet” 
- ”Voi helposti hoitaa muita asioita töiden ohessa.” 
- ”Pidän siitä että voin joustavasti tehdä tauoilla myös ei työhön liittyviä asioita” 
- ”Saa naputtaa mekaanista näppistä ilman että työkaverit hermostuu ja työmatka on olema-

ton.” 
- ”Töiden, harrastusten ja kotitöiden rytmitys” 
- ”Jää enemmän aikaa, ei tarvitse rahdata läppäreitä kaikkine oheisvälineineen kotoa työpai-

kalle” 
- ”Säästetty raha ja aika töihin menemisessä, varsinkin nyt kun HSL:n lippujen hinnat nousee 

jälleen.” 
- ”Aamu on kivempi viettää rauhassa kotona työmatkailun sijasta. Työaikaa ei kulu kuulumi-

sien vaihtoon toimiston käytävillä.” 
- ”Vapaus, ajan säästö, oma rauha” 
- ”Työkaverit eivät häiritse pikkuasioilla ollessani palaverissa tai tehdessäni työtehtäviä jotka 

vaativat absoluuttista keskittymistä” 
- ”Säästöjä kulkuvälineissä.” 
- ”Helpompi varata keskittymiseen aikaa.” 
- ”Ei häiriöitä, rahan säästö matkoissa ja ruokailussa” 
- ”Vaatetus vapaaehtoista, työmatkattomuus = pidempi yöuni” 
- ”Vähemmän aikaa matkoihin, parempi ergonomia.” 
- ”Voi nukkua powernapit rauhassa” 
- ”Toisten konttorien työtoverien kanssa on helpompi työskennellä ja pitää palavereja.” 
- ”vapaat työskentelyaikataulut, ei työmatkaa” 
- ”Parempi keskittyminen. Mahdollisuus tauottaa työtä kotitöillä. Parempi mahdollisuus vaik-

kapa jumpata tauoilla.” 
- ”Ajan säästö, mahdollisuus hoitaa joustavasti omiakin asioita” 
- ”Taukojumppa tulee tehtyä useammin” 
- ”Rauhallisuus, keskittymiskyky, mahdollisuus ottaa hetken lepo työpäivän aikana, perhe-

elämän ja työn yhteensovitus. Ruokataukojen aikaiset juoksumattojuoksut, vapaa-ajan li-
sääntyminen.” 

- ”Pidemmät yöunet ja enemmän vapaa-aikaa työmatkan säästämisessä.” 
- ”Voi tehdä pieniä kotitöitä työn tauoilla, koirat eivät joudu olemaan yksin pitkiä aikoja, ei työ-

matkoihin kulutettua aikaa, kaikkiin kollegoihin saa helposti slackilla yhteyden (tstolla heitä 
saa etsiä jos ovat edes paikalla)” 

- ”Saa nukkua pidempään, ei mene aikaa ja rahaa työmatkoihin, koiralla on kotona seuraa, 
hiljainen työympäristö, tauoilla tulee käytyä ulkona.” 

- ”Rennompi tuöpäivä eikä tuömatkoja” 
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Avoin kysymys 3. Mitä yrityksessäsi voitaisiin vielä kehittää, jotta etätyöskentely sujuisi parem-

min? 

- ”Eos” 
- ”Lainata kunnolliset kalusteet niille jotka ovat paljon etätöissä.” 
- ”teen jo 100% etänä, enkä oikein löydä mitään kehityskohteita tällä hetkellä.” 
- ”Asiat toimivat yllättävän hyvin kaikin puolin” 
- ”Toimistoaikojen vaatimusten selkeyttämistä. Pitääkö siellä nyt olla viikottain ja jos pitää, 

minä päivänä ja miksi =)” 
- ”Kaikki hoituu hyvin ja tietoturvallisesti” 
- ”Tukea palautumiseen ja lepäämiseen etätyöpäivinä.” 
- ”Toimistolle kunnon etäyhteysvälineet tiimihuoneisiin” 
- ”Edellytykset ovat jo erinomaiset. Etätyöskentelyssä tärkeinä on luottamus työntekijöihin ja 

työvälineiden soveltuvuus etätyöskentelyyn. Kehitettävää olisi kommunikaatiossa ja etukä-
teen sopimisessa - on usein arvailua, onko joku konttorilla.” 

- ”Yksinkertaistaa vuorojen käsittely. Luottaa työskentelyyn ja tuntien noudattamisessa. 
Sama se kuitenkin on toimistolla!!” 

- ”Säädettävät pöydät ja hyvät tuolit myös kotitoimistoille” 
- ”Työnantaja voisi tarjota kotitoimistolle tarvikkeita” 
- ”Tarjota mahdollisuus täysin etätyöskentelyyn” 
- ”Tarjota nettiyhteys työpaikan puolelta” 
- ”Uusia keinoja tiimihengen rakentamiseen” 
- ”Pakottamalla ne muutamat masokistit jotka tykkää olla toimistolla myös etätöihin” 
- ”Etäyhteydet” 
- ”Sosialisointi etätyöntekijöiden välillä” 
- ”Etätyöskentelyn pitää ehdottomasti olla vapaaehtoista mutta mahdollista. Jouduin olemaan 

pahimman koronan aikaan 2 vuotta pelkässä etätyössä ja se oli aika rankka kokemus. Aloi-
tin siinä työpaikassa kuukausi ennen koronan puhkeamista joten sosiaaliset suhteet jäivät 
muodostumatta ja en varsinaisesti tuntenut ketään kollegoistani. Nykyisessä työssäni olen 
voinut tutustua ihmisiin kasvotusten ja käyttää etätyötä omaan tahtiin ja tämä on paljon pa-
rempi MT kannalta.” 

- ”Toimiston kuluja voisi leikata, tuntuu tyhmältä maksaa isoista toimistoista ja niiden oheis-
toiminnasta” 

- ”Paremmat ja tehokkaammat koneet sekä muut oheislaitteet.” 
- ”Ei ole erityisiä etätyöskentelyyn liittyviä parannusehdotuksia.” 
- ”Parempi etätyöetiketti” 
- ”Ruokaedulla olisi hyvä pystyä maksamaan lähiravintoloissa.” 
- ”Taskien jakaminen työpäiville” 
- ”Vapaampi mahdollisuus kotityöpisteen varusteluun, nyt toimin omilla” 
- ”Selkeämpi panostus etätyöväleineisiin, kuten pöytä.” 
- ”Kotona on jo seisomapöydät, näytöt jne eli en keksi kehitettävää” 
- ”VPN voisi olla käyttäjäystävällisempi, yhteydet ylipäänsä” 
- ”Yritys voisi tulla vastaan etätyöpisteen varusteiden hankinnan kustannuksissa” 
- ”Ei mitään.” 
- ”Yritys voisi tarjota välineitä kotitoimistolle” 
- ”Ei mitään” 
- ”Laadukkaista työpisteistä ja -tuoleista voisi saada alennusta firman kautta hankittuna.” 
- ”En tiedä” 
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1 = Etätyöskentely on välttämätön paha, en mielelläni tekisi etätöitä ollenkaan 

5 = Viihdyn etätöissä hyvin, tekisin mielelläni suurimman osan töistäni etänä 


